
Na 1321

Lenkijos studentai iebevykina neramumus
ARGENTINOS LIETUVIUTranqueo Pagado

Concesión N» 1585

TARIFA REDUCIDA
Concesión Nr. 216

Periódico Lituano, Fundado en el año 1927 
Redakcija, Administracija ir Spaustuvė: 

calle José León Suárez 5684, Buenos Aires.

Editor -Leidėjas: Francisco OŽINSKAS. “LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA“

BUENOS AIRES, BALANDŽIO 4 D., 1968 METAI — J U E V E S 4 de A B RIL de 1968

Prenumerata: Argentinoje 1000 pezų metams;
Visur kitur 3 Am. dol., oro paštu 7 Am. dol.

Redakcija, Administracija ir Spaustuvė: 
calle José León Suárez 5684, Buenos Aires.

Telefonas: 60 — Villa Lugano — 3153
Reg. Nac. de la Propied. Intelectual Ns 957237.

Redactor-Redaktorius: Constantino NORKUS

METAI (AÑO) XXXX

LENKAI NESITENKINA VIEN 
DARBU IR DUONA

Gomulkos vyriausybei uždrau
dus pagal Adomo Mickevičiaus 
kūrinį Dziady (Senoliai) susuktą, 
filmą, priešvaldiškas studentijos 
judėjimas dar stipriau pasireiškė. 
Streikuojančius studentus malši
na ašarinėmis bombomis ir suėmi 
mais.

Studentai savo atsišauldmuose 
skelbia: Žmogui nepakanka turė
ti duoną kasdieninę, užtikrintą 
darbą, mokslo lengvatas bei val
diškos politikos veiklos horizon
tus. Reikalinga galimybė laisvai 
išsireikšti, laisvai informuotis per 
spaudą ir televiziją, kas yra ne 
tas pat, kas valdiško infonnavi 
mo priemonės, kadangi žmogų 
reikalinga teisė demokratiniu bū 
du rinkti savo atstovus, laisva 
nustatančius tautos ateities gai 
res.

Gomulkos valdžia tvirtina, kad 
tokius reikalavimus stato žydai - 
sionistai, kurių Lenkijoje yra 
20.000.

PREZ. ANTONIN NOVOTNY 
CHRUŠČIOVO PADĖTYJE 
Čekoslovakijos vyriausybėje ei 

na didelis trinimasis. Gynimo vi- 
ceministeris nusižudė. Einant ko
munistiniu rašytojų sindikato rei 
kalavimu, iš gen. sekretoriaus ir 
prezidento vietos pašalintas An
tonin Novotny. Jis ne suimtas, 
bet jam neleidžiama tarti žodžio. 
Paliktas Chruščiovo padėtyje.

Pragoję naujuoju Kompartijos 
gen. sekretorium paskirtas Alek
sander Dubček, o šalies preziden
tu gen. Ludvig Svoboda.

Pragos vyriausybė jau su pa
garba mini nepriklausomos Če
koslovakijos kūrėją. Masaryką ir 
kitus tautos didvyrius.

KUBOJE SUVALSTYBINTA 
VISA PREKYBA

Premjero Fidel Castro įsakymu 
19. 3. 68 nusavintos visos likusios 
krautuvės, siuvyklos, mechaniš
kos dirbtuvės, žuvų ir daržovių 
pardavyklos ir visi bizniai, kurie 
dar buvo likę „nesustalinti“. Bu
vę savininkai išvežami į laukų 
darbus. Turintiems didesnes su
mas bankuose išduodama tik po 
200 pezų mėnesiui. Dėl senatvės 
negalintiems dirbti seneliams mo
kama po 50 pezų mėnesiui pen
sijos. Nusavintas krautuves val
do Revoliucijos Gynimo Komite
to ir Kompartijos nariai.

Taipgi uždaryti visi barai ir ka 
baretai. Tik Havanoje paliktas 
vienas (puošniausias) kabaretas, 
turistams ir savo aukštiems pa
reigūnams.

— Rumunijos komunistinė vy
riausybė deda pastangas pasiliuo 
suoti iš satelitinės padėties. Ban
do tapti savistovesne, kaip ir Ju
goslavija.

— Vatikanas, visą laiką kovo
jęs prieš masonus, daugiau neeks 
komunikuoja katalikų, kurie įsi
rašo į masonu ložas Anglijoje ir 
JAV.

— Popiežius Povilas VI 15. 3. 
68 paaukavo 10.000 doleriu žy
dams pabėgėliams Jordanijoje.

— JAV sausio mėti, pagamino 
1.254 keleivinius lėktuvus, 33,5 
milijonu doleriu vertės. Pernai tą 
mėn. nagamin+a 1.150 lėktuvu, 
kurui bendra kaina pasiekė 34.2 
mil, do],

PADĖKA
Mano mylimam vyrui PRANUI KAROVACKIUI 26. 3. 

68 mirus, gilaus liūdesio valandoje reiškiu nuoširdžią pa
dėką visiems giminėms ir draugams, dalyvavusiems laido
tuvėse, papuošusiems velionies kapą gyvų gėlių vainikais 
Boulogne kapinyne ir pareiškusiems užuojautas asmeniškai 
bei spaudoje. Dėl skaudžios nelaimės parodyto artimųjų 
nuoširdumo niekuomet neužmiršiu.

Adelė Bernotaitė - Karovackienė.
Boulogne Sur Mer, 2. 4. 1968.

Didelis susijaudinimas-Juri Gagarinui žuvus

Argentinos Respublikos prezidentas generolas Juan Carlos Ongania įteikia garbės diplomus 
granadieriams, baigusiems karinę tarnybą Prezidentūros Rūmų sargyboje, šią tarnybą garbingai 

yra baigę ir keli Argentinos lietuviukai, gaudami garbingus pažymėjimus.

Nauji gynimo ir labdaros 
ministerial

Labdaros (bienestar social) mi 
nisteriu paskirtas inž. Conrado 
Bauer, buvęs viešųjų darbų min. 
Bs. Aires provincijos. Min. L. S. 
D’Imperio st aiga mirė.

Gynimo min. paskirtas Emilio 
Federico van Peborgh, vieton at
sistatydinusio inž. A. J. Lanusse.

— Chocon - Cerros Colorados 
hidroelektrinės statybos darbai 
prasidės gegužės mėn. Viso kai
nuos apie 440 milijonų dolerių. 
Vašingtono Pasaulinis Bankas jau 
suteikė 70 milijonų dolerių pas
kolos.

Fe

Santa Fe miesto valdyba 
grąžino pinigus 

Perono laikais iš Santa 
municipaliteto pensininkų buvo 
atskaityta 316.334 pezai ir paskir 
ti diktatoriaus žmonos paminklo 
fondui.

Santa Fe miesto valdyba 28. 3. 
68 tą sumą atsiėmė ir grąžino sa 
vo pensininkų kason.

— Argentinos u. r. ministerija 
pareikalavo kad Jugoslavija ap
mokėti] apie 50 milijonų pezų, už 
šios šalies piliečių ten nusavintus 
turtus. Ieškinio komisiją sudaro 
Pigretti, Guardia, Carril ir Mu- 
ssol.

— Teisėjas dr. J. A. Aguirre 
patvirtino įkalinimą gynimo mi
nisterijos subdirektoriaus Juan 
Varela, 43 m. amžiaus, kaltinamo 
pasisavinimu apie 30 milijonų pe 
zų,

— Jujuy gubernatorius dr. 
Arias pranešė spaudos atstovams, 
kad jo provincija paskyrė 1.000 
milijonų pezų tiltų ir kelio Nr. 
34 statybai.

Juri Gagarin, pirmutinis Sovieti] astronautas, pakilęs į dau
sas 12.4.1961, bandydamas naujį sprausminį lėktuvą žuvo.

Septintojo meno festivalio 
laimėtojai

Mar del Platoje 16. 3. 68 pasi
baigė IX pasaulinis filmų kon
kursas. Septintojo meno žinovų 
komisijos sprendimu pripažinta:

Geriausias filmas — 'Bonnie ir 
Clyde, JAV, A. Penn. Geriausia 
režisūra — Trys meilės naktys, 
vengrų, rėžis. G. Revesz. Geriau
sias pastatymas — Marketa Laza- 
rova, čekoslovakų, stud. Barra- 
nov. Geriausia atlikta moters ro
lė — Gyvent, kad gyventi, pran
cūzų, Annie Girardot. Ger. vyro 
rolė — Incidentas, JAV, Tony 
Musante. Ger. susukimas — Ma
giškoji liktarnija, lenkų Mirosla
vo Kijowicz. Ger. argumentas — 
Incidentas, JAV, rež. N. E. Baer.

Spaudos kritikos dėka, mokslo 
ir meno organizacijų premijuo
tos :

Trys Alamos Pliuščija gatvėje, 
sovietinis filmas, kurį režisavo 
Tatjana Liožnova, su dviem dar
bo kolegomis dalyvavusi festivaly 
je. Atlanto perlo premiją gavo 
Meksikos artistė Silvia Pinai; sim 
patiškumo — italas Alberto Sor- 
di,

— Argentinos plieno pramonės 
vystimui Pasaulinis Vašingtono 
Bankas 28. 3. 68 suteikė 33.700.- 
000 dolerių paskolos.

Argentinos mokslo žmonių 
emigravimas į JAV

Dėl ekonominio gyvenimo ly
gio skirtumų, tūkstančiai Argen
tinos mokslo žmonių kas met eini 
gruoja į JAV ir ten pasilieka. 
Platesnis emigravimas iš Pietinės 
Amerikos į JAV prasidėjo 1965 
metais. Visos Amerikos Sveikatos 
Organizacijos žiniomis, tais me
tais Pietų Amerika neteko 3.562 
mokslo žmonių, persikėlusių dir
bti ir gyventi j JAV. Vien iš Ar
gentinos į JAV tais metais išvyko 
973 ir 868 iš Kolumbijos.

Minėtoji organizacija prašo J 
AV parlamentą, kad jis išleistų 
įstatymą draudžiantį duoti vizas 
apsigyvenimui JAV studentams, 
atvykusiems į JAV mokslo tiks
lu; kad mokslą baigus, bent po 
dviejų metų jie grįžtų Pietį] 
Amerikon, kur mokslo žmonių 
reikalingumas yra ypatingai svar 
bus.

— Kroatų Organizacijų Sąjun
ga kviečia lietuvių koloniją da
lyvauti jų šalies nepriklausomy
bės paskelbimo 27 m. sukakties 
įvykstančios balandžio 14, 1968 m 
minėjime. Tarp kitų aktų, 12:30 
vai. įvyks susirinkimas Mahome
tonų maldos name, Rivadavia 
5581, Bs. Aires. Kviečia pirm, 
inž. J. Asančaie.

MODESTAS PAULAUSKAS 
URUGVAJUJE

Jau ketvirtą kartą aplankė 
Urugvajų Kauno Žalgirio krep
šinio pažiba ir Sovietų rinktinės 
žvaigždė stud. Modestas Paulaus 
kas. Šių metų kovo pradžioj jis 
su tarybine rinktine kovojo prieš 
Welcome ir Urugvajaus rinktinę. 
Visas trejas rungtynes laimėjo sve 
čiai. Urugvajaus spauda Paulaus 
ką vadina vienu geriausių žaidė
jų pasaulyje. Komandoje yra 
ukrainiečių ir trys latviai. Jie ruo 
šiasi Meksikon šiemet inėn Pašau 
linėn Sporto 'Olimpiadom

Urugvajaus krepšinio įžymybė, 
Viktoras Cieslinskas, jau iš anks
čiau pažįstamas su Modestu Pau
lausku, pasikvietė svečią savo re- 
zidencijon, vasarvietėje Punta 
Gorda,sykiu dalyvavo ir žurna
listas A. Gnmbaragis, įteikusis 
svečiui A. Ii. Balsą, Naujienas, 
Nepriklausomą Lietuvą. Metme
nis ir Sėją. Kalbant apie spaudą 
Paulauskas pasisakė, kad žino 
Darbą ir A. L. Balsą, su kurio 
leidėju Pranu Ožinsku asmeniškai 
pasipažįsta. Žymių sportininkų 
Cieslinsko ir Paulausko draugiš
kas pasikalbėjimas stiprina užjū
rio lietuvių ryšius su Lietuvos lie
tuviais. A. G.

Argentinos filatelistų 
leidiniai

Argentinos Filatelistų Draugi
ja išleido spalvotus vokus ir at
virutes, kariuomenės komunika
cijų patrono San Gabriel vardo 
parodos proga. Paroda vyko kovo 
23 - 30, 1968, centraliniame Bue
nos Aires Rašte, kur atidarymo 
dienoje buvo antspauduojama 
ant tų vokų ir atvirukų užlipi
nami tą dieną išleisti pašto žen
klai po 20 pezų.
Leonardo Da Vinci angelas - pra
nešėjas (Florencia).

Tų atvirukų ir vokų tekstai su
rinkti ir atspausti A. L. Balso 
spaustuvėje.

La Prensa plačiai rašo 
apie turistus Argentinoj

Ištisas giliaspaudės priedo pus 
lapis La Prensoje (24. 3. 68) paš
vęstas skaitytojų supažindinimui 
su turistais iš JAV, kurie tūks
tančiais lanko Argentiną.

Viename paveiksle parodomi tu 
ristai, plaukiojanti Deltos srity: 
Amerikiečių perpildytame laive
lyje stovi Joaquin Beckers, gi
męs Berlyne, prieš 29 metus atvy
kęs Argentinon ir jau 25 metai 
vežiojantis turistus po Deltą.

Kitose nuotraukose parodomi 
aiškintojai ir aiškintojos su turis
tais teatruose, parkuose, muzie
juose ir dvaruose.

Teatre Colon statoma 
Šostakovičiaus opera

La Prensa (27. 3. 68) plačiai 
aprašo Argentinos meno švento
vėje, Teatre Colon, vykstančius 
spektaklius. Balandžio 17, 18 20 
ir 21 vyks Suomijos Valstybinės 
Operos Baleto koncertai, kuriuos 
globoja tos šalies Pasiuntinybė.

Oficialus žiemos sezono atida
rymas Teatre Colon įvyks balan
džio 26. Bus pastatyta Sovietų 
kompozitoriaus Dimitrio Šostako
vičiaus opera Catalina Ismailova, 
išversta italų kalbon. Režisuoja 
Vaclav Smetacek; orkestrui diri
guoja Karei Jernek. Solistai Ru- 
dolfova, Zidek. Kraus ir kt. Ši 
opera bus kartojama bal. 28 ir 
geg. 2, 4 ir 9 d. Baleto solisčių 
tarpe yra mūsų tautietė Vera 
Stankaitis.

— Sveikatos minsterija skelbia, 
kad iš Kanados gauta 500.000 do
zių vaistų prieš poliomielitis.

— Vaistinių streikui pasibaigus 
vaistų kainos nei kiek neatpigo.

DIDELIS SUSIJAUDINIMAS 
DĖL GAGARINO ŽUVIMO

Kovo 28, 1968, iš netoli nuo 
Maskvos esančio aerodromo Čka- 
lovsky pakilęs su Mig - 15, po 
20 minučių skridimo nukrito ir 
užsimušė pirmasis pasaulio astro
nautas Juri Gagarin, 34 m. am
žiaus. Sykiu žuvo su juo skridęs 
lėktuvų bandymo veteranas pulk, 
inž. Vladimir Seregin. Abu su 
valstybine pagarba palaidoti Mas 
kvos Raudonojoj Aikštėje, neto
liese nuo Lenino maužoliejaus.

Balandžio 12, 1961, vairuoda
mas Vostoką, Gagarinas tapo pir
muoju astronautu. Po to jis buvo 
garbės svečiu pas daugelio šalių 
prezidentus ir pas Anglijos ka
ralienę.

Užuojautas Sovietų vyriausy
bei, jo kolegoms astronautams, jo 
žmonai Valentinai, gyvenančiai 
Zviozdnyj Gorodok (Žvaigždėta
me miestelyje) pasiuntė JAV, 
Prancūzijos, Anglijos, Kanados 
Argentinos ir kitų šalių vyriausy
bės, popiežius, JAV astronautai. 
Viso pasaulio spauda plačiai pa
rašė apie skaudų įvykį. Buenos 
Aires La Prensa 29. 3. 68 pasipuo 
šė trimi Gagarino paveikslais.

— Panamoje siaučia neramu, 
mai. Prezidentą Marco A. Robles 
verčia opozicionierių vadas Max 
del Valle. Mažytei respublikoj 
varžosi du prezidentai.

— Dr. Christian Barnard skel
bia, kad sekančia jo paciente 
Groote Schuur ligoninėje bus 52 
m. moteris Louva Damasio, kuriai 
bus pakeista širdis.

— Vietname karas tebevyksta. 
Amerikiečiai kariauja už Pietų 
Vietnamo nepriklausomybės iš
laikymą, o Sovietai ir Kinija re
mia komunistinį Šiaurės Vietnamą 

Ženkluose — 'Aukų skaičius didėja abejose pu
sėse.

— Japonija kas met nuperka 
Australijoje produktų už 650 mi
lijonų dolerių.

— Kinijos spauda kritikuoja 
Sovietų užsienių politiką ir šių 
metų pabaigoj jų šaukiamą pašau 
linį kongresą vadina pasitarnavi- 
mu JAV prezidento rinkimams.

— Prancūzijos prezidentas gen. 
Charles de Gaulle nuo 14 iki 19 d. ' 
gegužės viešės Rumunijos sostinė 
je Bukarešte.

— Čekoslovakijos vyriausybė 
atidarė vienuolynus, uždarytus 
1950 ir 1951 metais, — praneša 
UP iš Pragos.

— Paryžiuje viena diena spe
kuliantai supirko 45 tonus au
kso. Spekuliacija auksu tebevy
ksta, bet svaro ir dolerio kursas 
nesikeičia.

— Automobilių gamybon Bue
nos Aires srityje General Motors 
ir Ford šiemet įdeda 31.300.000 
dolerių naujo kapitalo. Savo ka
pitalą didina ir kitos automobi
lių gamybos firmos Argentinoje.

LYNDON B. JOHNSON, 
JAV prezidentas, atsisakęs kan
didatuoti lapkričio rinkimuose. 
Rimtu demokratų kandidatu yra 
R. Kennedy. Pasikeitus preziden
tui, pasikeis ir JAV politika Viet

namo atžvilgiu.TIK PUNKTUALŪS PRENUMERATORIAI-RĖMĖJAI IŠLAIKO GYVĄ LIETUVIŠKĄ SPAUSDINTĄJĮ ŽODĮ!
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LIETUVYBĖS GAIVINIMAS 
IŠEIVIJOJE IR LIETUVOJ

Vienybės bendradarbis Girna
kalis (16. 2. 68), svarstydamas lie 
tu viską švietimą išeivijoje ir Lie
tuvoj, Eltos Informacijas vadina 
tendencingomis. Jos išpučiamus 
veiksnių manifestus autorius ly
gina su gyvenimo tikrove išeivi
joje ir Lietuvoje lietuviškojo mo
kslo ir švietimo srityse.

Kaip žinome, — rašo Girnaka
lis — Tarybinėj Lietuvoj labai 
išplėstas švietimas: Daug aukštes 
niųjų ir specialinių mokyklų, 
skaitlingos aukštosios mokyklos, 
plačiai praktikuojamas neakivaiz 
dinis, suaugusių ir kitoks moky
mas. Pradinis mokslas, aštuoni 
skyriai, privalomas visiems, žino
ma, atsiranda sugebančių išlikti 
nemokytais.

♦ * *

Apžvelgdamas lietuvišką švie
timą išeivijoje, rašytojas klausia:

Kiek išeivių vaikų lanko pra
dines lietuviškas mokyklas ir ko 
jose ir kaip išmoksta? Ir atsako: 
Jas lanko ir pakenčiamai baigia 
gal apie ketvirta dalis dypukiškos 
kilmės prieauglio. Iš senosios emi 
gracijos čia minėtini tik atskiri 
pavieniai atsitikimai.

* * *
Taip yra JAV, Kanadoje ir Aus 

tralijoje. O Argentinoje? Čia lie
tuviškas vargo mokyklas lankė 
keli šimtai išeivių vaikų Buenos 
Aires mieste, jo priemiesčiuose, 
Berisse ir Rosario. Daugelis bu
vusių mokinių šiandien veikia 
išeivių sukurtų organizacijų va
dovybėse. Gi svarbiausią lietuvy
bės gaivinimo darbą pas mus Ar
gentinoje atlieka mūsų spauda, 
kuri nesiverčia melu ir šmeižtais, 
bet bešališku savo skaitytojų in
formavimu. Lietuviškos mokyklos 
baigimo diplomą Argentinoje ga
vo vienintelė mokinė, Aldona 
Daukšaitė, o Argentinos Lietuvių 
Balsas, jau Įžengęs į 50 - tuosius 
spaudos darbo metus, gaivina lie
tuvybės meilę ir padeda augan
čioms kartoms savo tėvų kalba 
kalbėti ir lietuvybę mylėti ne vien 
didžiojo Buenos Aires srity, bet 
visoje Argentinos Respublikoje, 
bešališkai informuodamas viso pa 
šaulio lietuvius apie Argentinos 
lietuvių kolonijos gyvenimą ir 
veikimą.

❖ * ❖

žvelgiant Į ateitį, pravartu su
sirūpinti, kad ir Argentinoje au
gančioje mūsų kartoje bręstų sa
vi lituanistai — istorikai, geo
grafai, muzikologai. Ir šiame rei 
kale daugiausia gali pasitarnauti 
mūsų spauda, pačių išeivių pasi
ryžimu sukurtos ir išugdytos or
ganizacijos bei mokslus einančios 
mūsų jaunomenės tėvai, kurių in
teligentiškumo ir pasišventimo dė 
ka jau ir čia turime ne tik lietu
viškai kalbančių, bet ir lietuvy
bės gaivinimo prasmę Įvertinan
čių čia gimusių intelektualų.

* * *
Čia minimos tikrovės akivaiz

doje visuomet, o ypatingai šiais 
50-tais Lietuvos atkūrimo metais, 
stiprinkime lietuvybės gaivinimo 
darbą visoje mūsų išeivijoje.

• * •
Išeivijoje dabar pavyzdingiau

sia Veikia Maironio vardo šešta
dieninė mokykla Toronte. Įkurta 
prieš 20 metų su 22 mokinukais, 
dabar turi kelis šimtus būsimų 
lituanistų ir desėtkai ją baigia 
kas met, dėka susipratusių tėvų 
ir pedagogų pasišventimui. M. 
Vitalius Tėviškės žiburiuose (28. 
3. 68) pateikė puikią tos moky
klos kronikinę apžvalgą su 10 
nuotraukų.

P. 'Barauskas.

LIETUVIAI VIENINGAI REMIA 
SAVO KANDIDATĄ

Inž. Valdas Adamkavičius - 
Adamkus, lankęsis Argentinoje 
kaipo JAV lietuvių krepšininkų 
išvykos vadovas, pokarinis Lietu
vos išeivis, baigęs Illinois Techno 
logijos Institutą, 6. 2. 68 JAV 
Respublikonų Partijos tapo pas
kirtas kandidatu j Chicagos Sa
nitarinio Distrikto narius. Nomi
navome kalbas pasakė Respubli
konų pirm. Shceham ir kiti žy
mūs amerikiečiai. Inž. Adamkus 
savo kalboje pabrėžė to distrikto 
pagerinimų reikalą.

Inž. Adamkus yra A. L. Balso 
prenumeratorius. Jisai su žmona 
dabar vadovauja J. M. Bačiūnų 
vasarviete Tabor Farm. Jo kan
didatūrą remia visų lietuvių sro 
vių vadovai, nesiėdanti tarpe sa
vęs, bet vieningai kelianti savo 
tautietį į amerikietiško gyvenimo 
aukštumas. (Jau laikas imtis to
kios taktikos ir Argentinos lietu
viams).

Naujienos (8. 2. 68) skelbia, 
kad inž. Adamkaus kandidatūrą 
remia Verna Olienė, buvusio Sa
nitarinio Distrikto prezidento 
Olio našlė; Martynas Gudelis. 
Naujienų administratorius; San
daros redaktorius Mikas Vaidyla, 
Lietuvių Prekybos Rūmų prezi
dentas Adolfas Baliūnas, Lietuvių 
Gydytojų Draugijos pirmininkas 
Dr. Jonas Valaitis. Margučio ra
dijo valandos atstovas J. Petrui- 
tis, Lietuvių Advokatų Draugi
jos valdybos narys, ir Draugo 
bendradarbis kun. J. Prunskis. 
Adamkaus kandidatūrą remia vi
si lietuvių laikraščiai ir kelios 
stiprios lietuvių organizacijos.

— Telšių katedroje 25. 2. 68 
Kauno ir Vilkaviškio vyskupijų 
valdytojas vyskupas Juozas Ma
tulaitis - Labukas ir Rygos vys
kupas Julijonas Vaivuodas, asis
tuojant Telšių kapitulos prelatui 
Rapolui Kuodžiui konsekravo nau 
ją Telšių vyskupą Juozapą Plet- 
kų, gimusį Grinkiškio valsčiuje, 
Gujėnų kaime prieš 73 metus. Ku
nigu išvėntintas Kaune 1921 m. 
Jis užėmė mirusio Telšių vyskupo 
P. Maželio vietą. j?

— V. Sidzikauskas, S. Korbons 
kis ir PĘT pirmininkas G. Dimi
trovas 19. 3. 68 lankėsi Vašingto
ne pas Rytų Europos dir. dr. R. 
E. Lisle ir Baltijos sekt. ved. A. 
Jaukins, Žmogaus Teisių Dekla
racijos paskelbimo 20 metų sukak 
ties proga.

— Min. J. Kajecko kalbą, pasa 
kytą Philadelphijoje 9. 3. 68 ats 
pausdino JAV Kongreso Užrašai 
(13. 3. 68). Ten pat suminėta Bal
tijos valstybių problema.

— Chicagos Lietuvių Tarybos 
surengtame Vasario 16 minėjime 
dalyvavo apie 100 žymių JAV pa
reigūnų, TV ir spaudos atstovų. 
Septyniuose to miesto dienraščiuo 
se tilpo 25 straipsniai apie Lietu
vą. Prie Chieagos miesto rotu
šės Vasario 16 plevėsavo Lietuvos 
vėliava.

— Trečioji JAV ir Kanados 
Lietuvių Tautinių Šokių Šventė 
įvyks Chieagoje liepos 4 - 7 dd„ 
1968. Jaunimo ansamblių atvyki
mui paramą siųsti ir šventės rei
kalais susirašyti adresas: Dr. L. 
Kriaučeliūnas. 12500 Pawnee Ro
ad. Palos Park, Ill. — 60464 — 
USA.

— Toronto lietuviai Vasario 16 
minėjimo proga sukėlė tautinės 
veiklos paramai 4.000 dolerių. Ta 
didžioji mūsų Tautos Diena visur 
turėtų duoti ir materialinio pel
no, tautinės veiklos paramai.

— Panevėžyje pakartota (Ka
nadoj rodyta) Nemuno ansam
blio programa ir parodytos iš 
Montrealio atsivežtos filmų juos
tos. Tėviškės Žiburiai (21. 3. 68) 
pasipuošė to ansamblio vadovo 
Aleksandro Buzio nuotrauka.

— Min. Vaclovas Sidzikauskas, 
New Yorke apsivedęs su Birute 
Skučaite - Rimgailiene, medaus 
mėnesį praleido Pietų Amerikoje 
— Kolumbijoj.

— Vladas Šveikauskas, dirbęs 
Kaune Konrado ir Tulpės cukrai
nėse. 1967 m. pabaigoj atvykęs į 
JAV, dirba Waldorf Astoria vieš 
būtyje, New Yorke.

— Adolfo Meko naujas filmas 
„Vėjo gėlės“ rodomas New Yor- 
ko New Cinema Playhouse.

VILNIUJE PAMINĖTAS 
KALBININKAS JAUNIUS

Paminklų apsaugos ir krašto
tyros draugijos sekcija Vilniuje 
kovo 9 d. paminėjo 60 metų su
kaktį nuo kun. dr. Kazimiero Jau 
niaus (vieno iš pirmutinių lietu
vių kalbininkų) mirties. Paskai
tas ape Jaunių ir jo mokslinį dar 
bą skaitė docentai V. Drotvinas 
ir V. Grinaveckis. (E.)

— Vilniuje išleistas dar vienas 
Lietuvių Liaudies Meno tomas, 
sudarytas profesoriaus Pauliaus 
Galaunės. Turinyje — žemaičių 
liaudies raižiniai ir liaudies tapy
ba. Raižiniai daugiausia religinio 
turinio. (E).

IŠ DR. J. K. VALIŪNO 
VEIKLOS

Dr. J. K. Valiūnas. VLIKo pir
mininkas, kovo mėn. lankėsi Ko
rėjos sostinėje Seule, kur tarėsi 
su Pasaulio Prieškomunistinės Są 
jungos gen. sekr. J. Hernandez ir 
tos šalies vyriausybės nariais. Dr. 
Valiūno apsilankymą plačiai ap
rašė anglų dienraštis Korea He
rald. Korėja išleisianti pašto žen
klą, paminėjimui Lietuvos atsikū 
rimo 50 m. sukakties. Dr. Valiū
nas taipgi lankėsi Maniloje ir Tai 
pei, visur gaudamas pritarimo 
Lietuvos bylai. Australijos prem
jeras ir tos šalies spauda palan
kiai mini dr. Valiūno veiklą.

FINALINĖS — JONAVOJE
Penkiuose miestuose — Alytu

je. Pasvalyje, Šakiuose, Telšiuose 
ir Ukmergėje — įvyko ..Nemuno“ 
draugijos asmeninių rusiškų šaš
kių pirmenybių zoninės varžybos.

Jose teisę dalyvauti finalinėse 
varžybose, kurios prasidėjo kovo 
7 d. Jonavoje, iškovojo alytiškiai 
S. Kamarauskas ir A. Bytautas, 
pasvaliečiai T. Aleksiūuas ir P. 
Vaivada, vilkaviškiečiai J. Navic 
kas ir V. Brokas, telšiečiai V. Igą 
ris ir K. Vozbutas bei ukmergie
čiai D. Baranauskas ir S. Mor
kūnas. —

Jonavoje taip pat rungtyniaus 
ir pajėgiausios „Nemuno“ drau
gijos šaškininkės.

— Europos Lietuvis — 1 Lad- 
broke Gardens, London AV. 11 — 
20. 2. 68 išleido savo tūkstantinį 
numerį. Sveikiname!

DVIRAČIAI LAIŠKANEŠIAMS
Kaimų laiškininkų darbui pa

lengvinti (tą darbą atlieka dau
giausia moterys) valdžia nutarė 
išduoti dviračius. Dabar laiški
ninkės turi pėsčios suvaikščioti 
iki 20 ar daugiau kilometrų su 
laiškų ir ypač laikraščių krep
šiais. Bet tos dovanos sąlygos 
šykštuoliškos: dviratis laiškinin
kei atiduodamas nuosavybėn tik 
po penkių metų naudojimo, ir 
jeigu ji per tą laiką bus gerai at
likusi laiškų ir laikraščių išnešioji 
mo darbą.

—Adv. Charles S. Cheleden, Li 
berty Federal Banko prezidentas. 
Jo įstaiga yra šeštoji pagal didu
mą Philadelphijoje. Adv. Chele
den yra A. L. Balso prenumera
torius.

— VLIKas nuo 1945 metų vien 
iš Amerikos Lietuvių Tarybos ga 
vo 293.734.17 dol. paramos.

— Kaune pradėjo gaminti pu
rų triaeetetą, kuris atstoja vilną.

Q LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53 - 
5646, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

VISOKIŲ DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 
JUMS SUTEIKS:

B a z a r a s „BUTKUS“ 
Isleta 1907, Valentin Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai 
Yra visko Jūsų namams!

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos : Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As. 
771 — 5455

PIRMOJI SEKCIJA 
DRUSKININKUOSE

Prieš porą metų Druskininkų 
II vid. mokykloje susikūrė pir
moji mieste sunkiosios atletikos 
sekcija. Per šį laikotarpį sunkia
atlečiai gerokai pasitreniravo, o 
šiomis dienomis surengė varžy
bas. Jie kėlė štangą ant krūtinės, 
ją spaudė, gulėdami ant suoliuko, 
ir pritūpdavo, laikydami štangą 
ant pe.čių. Absoliučiai geriausiai 
pasirodė 73 kilogramus sveriantis 
A. Krukonis. Jis išspaudė 80 kg., 
pakėlė ant krūtinės 105 kg. ir pri 
tūpė su 150 kg. štanga.

— Į Kompozitorių Sąjungą pri 
imti trys jaunesniosios kartos ats 
tovai — M. Novikas, B. Kutavi
čius ir A. Raudonikis. M. Novi
kas (gimęs 1940 m.) pripažinimo 
susilaukė populiariomis dainomis, 
styginiu kvartetu, simfonjete, u- 
vertiūra simfoniniam orkestrui, 
kantata vaikų chorui ir simfoni
niam orkestrui „Raudonos vėlia
vos“, B. Kutavičius (g. 1932 m.)
— sonata smuikui ir fortepijonui, 
poema violončelei, pučiamųjų 
kvintetui ir fortepionui, preliudu 
ir fugete keturiem smuikam, di
vertismentu kameriniam orkes
trui ir fortepijonui. A. Raudoni
kis (g. 1934 m.) — estradinėmis 
dainomis, pjesėmis ansambliams 
ir orkestrui, pramoginiais šokiais 
„Rid-rito“, „Banga". „Čiuku
ras“.

— Bronius Keturakis Dirvoje 
(29. 12. 67) kritikuoja JAV lie
tuviams brangiai kainuojančias 
krepšininkų išvykas į neaukšto to 
sporto lygio šalis, kaip Australi
ja. Australijon ar Pietų Ameri
kon jis pataria atsiųsti instruk
torius iš JAV to sporto apmoky
mui, arba gabesniuosius pasikvies 
ti į JAV apmokymui.

— Iš VDR grįžo Vilniaus „Švie 
sos“ rankininkės. Po pirmojo pra
laimėjimo Magdeburgo SK vilnie
tės nesėkmingai sužaidė ir dvejas 
likusias rungtynes- jos pralaimė
jo revanšinį susitikimą Magdebur
go rankininkėms 8-11 ir Leipci
go SK 12-20 (5:8).
— Pianistas Andrius Kuprevičius 
surengė koncertą kovo 5 d. Music 
School Settlement salėje, Kleve- 
lande. Šiame metiniame rečitalyje 
jis atliko Prokofievo, Sehumanno 
ir Shuberto kūrinius.
— Dail, Gabrielius Staniulis, Že
nevos valstybinės meno mokyklos 
profesorius, vasario 15 — kovo 6 
d. d. surengė savo darbų parodą 
Ženevoje, Šveicarijoje.

MOqUINB DE TEJER PORTATIL

TEJE COMO A F
MAS RAPIDO QI
LA GRAN
MARCA ALEMANA
DE MAYOR VENTA
EN EL MUNDO

PREGUNTE A QU I EN YA TEJE CON KNITTAX 
DEMOSTRACIONES, VENTA Y ENSEÑANZA

ANTONIO JASUITIS - AGENCIA AUTORIZADA (MATADEROS), Av. OLIVERA 1534^ 
Es. As. T. E.: 67 - 2788 — CASA “LAS TRES MARIAS” VENTA DE LANAS, SEDAS, >§< 
HILOS, HILOS PLASTICOS, RAFIA. FIBRAS SINTETICAS. TODO MATERIALO 
NECESARIO PARA ARMAR CARTERAS. SE EMBOQUILLAN CIERRES — CREDITOS m 
ENSEÑANZA GRATIS. Limpieza y rep. de maquinas. Mesas para maquinas “Knittax”

SUCURSAL: Rivadavia 1105, Longchamps — Atendida por la Señora Eugenia Di Tano.

I Geriausias Sveikatos Šaltinis 
t —Sūraus Vandens Maudynės 
I Recreo - Pileta — “LIETUVA

h Už parko “LA SALADA”

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė - Bufetas - Baras 

POPULIARIŠKOS KAINOS
Šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika 

PRIVEŽA kolektyvai: 32-S, 236, 220, 226, 21, 291 ir 
specialus autobusas iš Uniera

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais.
DUODAMI LIETUVIŠKI PIETŪS 

PAVIENIAMS IR GRUPĖMIS NAUJAME SALIONE

STUDENTAI NESKAITO 
LIETUVIŠKŲ KNYGŲ

Paskutiniame lietuvių studentų 
suvažiavime Baltimorėj praeito 
gruodžio 29 - 31 dienomis, tarp 
kitų paskaitų, buvo ir Kastyčio 
Baublio paskaita tema: „Apie gy 
veriamą kraštą ir išeivius lietu
vius“, kurioje jis pažymėjo tokį 
faktą:

„Pagal sociologinę studiją, pra 
vestą penkioliktame Lietuvių Stu 
dentų Sąjungos suvažiavime, 45 
% studentų 1965 metais nebuvo 
skaitę nė vienos lietuviškos kny
gos daugiau kaip 10 lietuviškų 
knygų skaitę tik 2 %".

— Subartonyse įkurta bibliote 
ka rašytojo Vinco Krėvės - Mic
kevičiaus gimtuose namuose. Krė 
vė mirė JAV 1952 m. Jo žmona 
mirė ten pat 1966 m. Jų duktė 
Anusė Mošinskienė gyvena Phi
ladelphijoje, Pa.

—Vabalninke pereitų metų pa
baigoje baigta statyti žemės ūkio 
technikumas, kuriame yra dau
giau kaip 40 gerai įrengtų audi
torijų bei kabinetų, aktų ir spor
to salė bei gyvenamasis namas 
dėstytojams.

— Tautinės Lietuvių Kapinės 
Chieagoje, neužrašytos Romai, 
neturi tų problemų, kurias turi 
Šv. Kazimiero kapinės, faktinai 
paveržtos iš lietuvių rankų, kaip 
ir visos bažnytinės Romos kata
likų nuosavybės.

— Jonas Kazokevičius, Dotnu
vos eksperimentinio ūkio trakto
rininkas, pripažintas geriausiu 
traktorininku visoje Sovietų Są
jungoje.

— Ant. Gintneris Chicagos teis
me iškėlė bylą prieš Juozą Dilį 
už šmeižtus, — rašo žurnalistas 
Edv. Šulaitis TŽ. 21. 3. 68.

— Kazys Saja, tris mėnesius J 
AV viešėjęs dramaturgas, savo 
įspūdžius papasakojo Vilniaus ra 
šytojų- klubo pokalbiams skirta
me tradiciniame trečiadienyje.

— Lietuvių poezijos ir dainos 
vakarą Vilniaus respublikinėje 
bibliotekoje surengė dramos ak
torius Laimonas Noreika, akloji 
dainininkė Beatričė Grincevičiū- 
tė ir pianistas Vytautas Lands
bergis.

— Robertas Verba, dokumenti
nių filmų kūrėjas, ruošiasi fil
muoti etnografinę apybraižą „Ku
piškėnų vestuvės“. Mokykloms, 
technikumams ir institutams skir 
tose kino apybraižose dokumen
talistai įamžino Žemaitės, J. Bi
liūno ir P. Cvirkos kūrybinius 
paveikslus.

G NEPRIKLAUSOMĄ LIETU-
VA STATANT, buv. v. r. min. Ra 
polo Skipičio atsiminimai, 440 pus 
lapių, išleido Terra, 3333 So. Hals 
ted Street, Chicago, 111., 1961. 
Nuotykiai iš valstybinio, meni
nio, visuomeninio gyvenimo ir as
meniniai autoriaus - valstybinin
ko patyrimai. Buvęs DULRo pirm, 
vystė ryšius su užsienių lietu
viais: Dabar užsienių lietuviai vys 
to ryšius su savo broliais Lietu
voje.
® CHICAGOS LIETUVIŲ IS
TORIJA, parašė Aleksas Ambro
se (Ambrozevičius). 664 pusla
piai, iliustruota, išleido Amerikos 
Lietuvių Istorijos Draugija, 1739 
So. Halsted Street, Chicago, 111., 
1967 m. Atpasakotas, pasire
miant dokumentais, Chicagos ir 
visų JAV lietuvių gyvenimas nuo 
1869 iki 1959 metų. Tai dokumen 
tų rinkinys, parodantis kokiais 
kryžių keliais ateiviai- turėjo pe
reiti, kol pasiekė žmoniškesnio 
gyvenimo padėtį. Plačiai parody
ta spaudos ir organizacijų isto
rija. Gaunamas A. L. 'Balso Lei
dykloje.
S MARTYNAS JANKUS, Ma
žosios Lietuvos Patri j archas, jó 
gyvenimas, darbai ir Likimo Lem 
ties vingiai. 395 puslapių knyga, 
gausiai iliustruota. Puikus šio is
torinio kūrinio leidėjo Juozo J. 
Bačiūno įžangos žodis. Veikalo 
autorius, rašytojas Pranys Aiže
nas šį darbą skiria —■ Nūnai la
bai sunkiai kenčiančiai brangiai 
tėvynei Lietuvai, ypač tųjų bro
lių ir seserų nemirtingam atmini
mui, kurie žuvo nelygioj kovoj 
dėl brangiausio idealo —■ Tėvynės 
laisvės. Tiražas 2.000 egz. Galima 
įsigyti A. L. Balso Leidykloje.
® ANTANAS STRAZDAS (Kun. 
A. Drazdauskas). Parašė Vincas 
Maciūnas. Įžangos žodį parašė šio 
137 puslapių veikalo leidėjas Juo
zas J. Bačiūnus: Tabor Farm, So
dus. Mich — 49126 — USA. Kai
na 2 dol. Gaunamas A. L. Balso 
Leidykloje.
® STRAZDAS, poema, parašė 
Sigitas Geda, 56 pusi., kieti vir
šeliai. Tiražas 7.000 egz. Išleido 
Vaga Vilniuje, 1967. Savo poetiš 
ką kurinį autorius skiria tėvui. 
Sugrįžimo eilėraštį taip prade
da :

Raudonis — ištiškusios
Obelys — prie dvaro.
Sūnų jo — Pranciškų —
Į Sibirą varo.

•» ESTE & OESTE, lapkričio ir 
gruodžio, 1967.

B. K. A.
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LlIMMS
MARGUČIŲ KILMĖ IR 

TRADICIJA
Kalbant apie lietuvių liaudies 

meną, visuomet turėtume paliesti 
margučių marginimą, kaip vieną 
mūsų liaudies meno šakų, glau
džiai susijusią su senovės religi
niu kultu. Margučių kilmę sunku 
nustatyti: ji senesnė net už krikš 
čionybę. Jau senovės egiptiečiai, 
romėnai bei žydai laikė kiaušinį 
pavasario gamtos atgimimo simbo 
liu. Europoje margučių atkasta 
IV-jo širntni. kaimose. Jie plačiai 
paplitę slavų tautose ir jau XII 
-me šimtm. randami susiję su Ve 
lykų šventimu. Spėjama, kad lie 
tuviai tą paprotį pasiėmė iš ukrai 
niečių ar lenkų, nes Vakarų Eu
ropos tautose jų nerandame.

Nors margučių marginimo pa
protys Lietuvoje, gal būt, paplito 
iš kaimyninių tautų, bet lietuviai 
susidarė skirtingą savą stilių, bū 
dingą tik savajai tautai. Dalis or 
namentų yra bendri visoms mar
gučius marginančioms tautoms; 
kiti charakteringi tik lietuviams, 
kurie iš šimtmečio į šimtmetį py
nėsi mūsų liaudies meno dirbiniuo 
se. Dar kiti randami visai skirtin 
gi, tik margučių marginime.

Margučiai marginami dvejopu 
būdu: išskutinėjant peiliuku ar 
šiaip aštriu daiktu nudažytą kiau 
šinio paviršių, arba išbraižant raš 
tus vašku. Seniau, kol dažų dar 
nebuvo, margučiai buvo dažomi 
įvairiomis natūraliomis gamtos 
priemonėmis: Žolėmis, svogūnų lu 
kštais, šienu bei lazdyno, šermu
kšnio, alksnio,. ąžuolo žievėmis. 
Juos maišant išgaudavo skirtin
gus atspalvius. Vašku marginti 
margučiai dažniausiai tamsaus to 
no, juodo ar rudo, išrašyti geome 
triniais ir augaliniais ornamen
tais: eglutės, dantukai, kriputė, 
lankeliai. Rašytinių margučių li
nijos drąsios ir ryškios, bet ne
lanksčios, todėl rašytinių margu
čių motyvai neturtingi. 'Skutinėti 
margučiai yra spalvingesni, jų li
nijos lankstesnės, grakštesnės, la 
biau nutolusios nuo primityvumo, 
nes skutinėjimas nevaržo darbo te 
chnikos. Čia randama ir geometri 
nių ir augalinių ornamentų, kar
tais nueinančių net iki realizmo.

GYVENIMAS
dicijomis, neturėtų būti pamirš
tas, bet praturtintas ir pamėgtas 
kiekvienoje lietuviškoje šeimoje.

(Dirva) — Nijolė Vedegytė 
Palubinskienė.

TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI 
APIE MUS

Oro paštu atskridusieji kanadiš 
kiai Tėviškės Žiburiai, kovo 21, 
1968, skyriuje Lietuviai pasauly
je, net 6 plačias kronikas patal
pino iš Argentinos lietuvių gyve
nimo ir veiklos. Tai A. L. Balso 
tekstų citatos.

Rašoma apie ALOS Tarybos su 
ruoštus Vasario 16 minėjimus Ar 
gentinoje: Spaudos konferenciją, 
vainikų padėjimus prie San Mar
tin paminklo ir Laisvės pirami
dės, pamaldas Santo Domingo ba 
zilikoje, pilietinį minėjimą ALC, 
vietinės spaudos ir TV garsus 
apie Lietuvą.

Kitoj kronikoj suminimas mū
sų solistės Zuzanos Valadkaitės 
puikus pasirodymas Venezuelos 
sostinėje Caracas Vasario 16 mi
nint ir jos dainavimas Buenos Ai
res TV kovo 8.

Skaitančiai visuomenei visuo
met malonu žinoti, kas, kur ir 
kaip veikiama. Artėjant per spau 
dą stiprėja audrų išblaškyta mū
sų išeivijos visuomenė. P. B.

SUSIVIENIJIMO BALANSA 
PASKAIČIUS

ISLA organo A. L. Balso nr. 
1320 su dideliu malonumu perskai 
čiau Susivienijimo Lietuvių Ar
gentinoje balansą ir veiklos apy
braižą 1967 metų bėgyje. Organi
zacija, kuri parodo visuomenei 
savo veikimo vaisius yra verta vi 
suomenės paramos.

Iš balanso matyti, kad 1967 me 
tais SLA Centras Lanus, nepai
sant daug įvykintų pagerinimų ir 
nuosavybės praplėtimo, padarė 
gryno pelno $ 301.622. Be to šeš 
tasis SLA skyrius Kordoboje per 
na i uždirbo $ 219.205.

Balandžio 6 ir 7 dd., įvyks vi
suotinas skyrių atstovų suvažia
vimas, kuris baigsis tradiciniais 
asado pietumis. Visi dalyviai 
gaus balansą atskiru leidiniu. 
Garbė Valdybai, komisijoms ir S 
LA knygvedžiui R. J. Kubiliūnui,

Tiek vienuose, tiek kituose, įdeda paskelbusiems aiškų ir tvarkingą

VIEŠA PADĖKA
Venezuela, 1968 m., kovo 18 d.
60 - ties metų amžiaus sukak

ties proga, mane sveikinusiems: 
J. E. vysk. V. Brizgiui, Lietuvos 
Diplomatijos Šefui S. Lozoraičiui, 
VLIKo pirmininkui Dr. J. K. Va
liūnui, Lietuvos Laisvės Komite
to pirmininkui V. Sidzikauskui, 
PLB Valdybai - p. St. Barzdukui, 
Kolombijos Lietuvių Bendruome
nės valdybai . kun. M. Tamošiū
nui ir ponui K. Bielevičiui, Ve
nezuelos Lietuvių Sav. Bendruo
menės Centro Valdybai, VLIKo 
Atstovybei Venezueloje, Barųisi- 
meto apln. valdybos pirm. J. Dir- 
veliui, Caracas apln. valdybai, 
Maracay apln. valdybai, Valen
cia lietuvių atstovui — ponui J. 
Kukanauzai, Maracaibo lietuviij 
atstovui Dr. A. Šulcui, ponui Le
onui Tamašauskui, šia proga pa
aukavusiam Zigmo Domeikos var
do Jaunimo Fondui šimtą boli
varų (Bs. 100), Inž. Vyt. Goge
liui su ponia Argentinoje, Argen
tinos Lietuvių Balsui, DIRVAI ir 
Pasaulio Lietuviui J. A. V., ponų 
Jonaičių šeimai ir mano krikšto 
dukrai Eglei Jonaitytei — Kana
doje, krikšto sūnui — studentui 
Viktorui Kamantauskui — Va
šingtone, buv. jaunimo atstovui 
Maracay studentui Gediminui Ga 
vorskui — Miinchene, Dr. Aleks. 
Vabalui ir Inž. Visvalds Krumi- 
nui su šeimomis — Barquisimeto, 
poniai Danutei Rosales su šeima 
— Caracas, Inžinerijos stud. A. 
Paulauskui — Maracaibo, da
bartį!. jaunimo atstovui T. Gar
švai — Maracay, ponams O. Pr. 
Ožinskams ir p. K. Norkui — 
Argentinoje.

Berašant šias eilutes gautas 
malonus sveikinimas iš Lietuvos 
atstovo Montevideo, pono A. Gri- 
šono; Sigutei Kondrotaitei — 
New Yorke, ponams <G. V. Tama
šauskams ir jtj dukroms Vidai, 
Rasai ir Laimai — Maracay, po
nams Valentams ir jų dukrai Yo 
landai — Caracas, ponų St. L. II. 
Gavorskų šeimai ir p. Zenonui 
Garšvai — Maracay ir visiems 
geros valios lietuviams, vienokiu 
ar kitokiu būdu prisidėjusiems 
prie šios sukakties organizavimo 
ir pravedimo.

Už Jūsų meilę ir nuoširdumą, 
bei gražiausius linkėjimus ir do- 

_vanas, priimkite mano širdingiau
šią padėką — AČIŪ!

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

KULTŪRINGO JAUNUOLIO 
PAVYZDYS

Miroslavas Garbauskas, Ryglas 
firmos dalininkas - direktorius, 
sveikindamas A. L. Balsą, atsiun 
tė čekį 3.450 pezų sumai, užpre
numeruodamas mūsų laikraštį sa
vo tėvui, Jonui Garbauskui Bue
nos Aires mieste ir savo dėdei il
gamečiu! Keleivio redaktoriui, 
Amerikos Lietuvių Istorijos auto
riui ‘Stasiui Michelsonui JAV. 
Pastarajam taipgi metams laiko, 
oro paštu.

Sektinas Miroslavo Garbausko 
pavyzdys visam Argentinoje gi
musiam lietuvių jaunimui.

Prenumeratas apsimokėjo:
Pranas Muižis, 
Stasys Staneika, 
Juan Derenčius,. 
Bronius Bučinskas ir $ 200 aukų, 
Vincas Gridžiuška,
Petras Pieciukievez ir $ 200 aukų, 
Jonas Grigutis ir $ 200 aukų, 
Jonas Ališauskas, 
Otto Balčiūnas ir $ 200 aukų, 
Vincas Valentą, 
Vladas Riabovas ir $ 500 aukų, 
Andrius Kairys, 
Leopoldas Kunstas,
Vincas Stepanionis ir $100 aukų, 
Petras Indreliūnas ir $ 200 aukų, 
Alyzas Šleivys ir $ 200 aukų, 
Juozas Vitkauskas, 
Kazimieras Lekerauskas, 
Antanas Chmieliauskas, 
Juozas Urbonas, 
Stasys Matulevičius 

ir $ 300 aukų,
Prof. Julius Kakarieka, 
Boleslovas Rukšėnas, 
Viktorija Venzlauskaitė - 

Melkūnienė,
Antanas Rušas,
Konstancija Meškauskienė, 
Petras Duda, 
Juozas Kellerta, 
Nikodemas Leipus, 
Antanas Repečka, 
Antanas Jankauskas, 
Marija Bernatavičiūtė - 

Pilkionienė, 
Jonas Žekas, 
Jonas iGudonis, 
Marija Naikelaitė - 

Vyšniauskienė,

“CASA TROTTA”
O
O

LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA 
Valentin Alsina 2220 — — T. E. 208-9734

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta. <>

FERRETERIA-BAZAR- 
ELECTRICIDAD 

KAZLAUSKAS H-nos
Va/enfín Alsina 1599 — T. E. 208-4067
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JŪSŲ 

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

^GOMERIA
JONAS BUKAUSKAS

Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas.
Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas.
Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose:

RIO CUARTO 3955 BUENOS AIRES

4> ANA MARIA SAN PEDRO
Escribana

č> Sarmiento 1586, 6to P. 2do Cuerpo, TE: 35-1135, Capital 
Nuo pirmadienio iki penktadienio nuo 13 iki 19 valandos. 

Šios notaras raštinėip vra sekretorė lietuvaitė.

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros, TE. 720-6213
Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvas 141 (Ex 
preso Pilar). Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Bokos ir Consti

tución kolektyvas 213.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie

niais *ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

ma daug tradicijos ir fantazijos.
Paskutiniojo šimtmečio margu

čiuose atrandama daug raštų su 
gyvuliais, plaštakėmis, paukščiais 
ar net ištisų vaizdų su žmonėmis, 
vaizduojančius įvairius papročius. 
Lietuvos nepriklausomybės metu 
randama daug patriotinių temų.

Kiaušinių marginimas ir dažy
mas prasidėdavo Didįjį Ketvirta
dienį ir tęsdavosi iki švenčių. Pa 
prastai jų dažydavo net po kelis 
kiekvienam šeimos nariui ir dar 
pintinėlę Velykų svečiams; kaimy 
nams, jų vaikams, krikštavai
kiams. Vietomis buvo paprotis, 
kad mergina dovanodavo margu
čius savo berneliui, arba bernelis 
savo merginai. Taip pat labai pa
plitęs paprotys buvo ritinėjimas 
margučių per Velykas ir Atvely
kį. Yra žinoma kad kiaušinius da 
žydavo ne tik per Velykas, bet 
per Šv. Jurgį bei Sekmines. Ta
čiau tikras margutis yra labiau
siai susijęs su Velykomis.

Tas gražus paprotys, ėjęs iš 
kartos į kartą, toks gausus ir tur 
tingas mūsų liaudies raštais ir tra

balansą ir garbingos SLA veiklos 
apibūdinimą. Visi dalyvaukime 
tradiciniuose SLA asado pietuose 
su delegatais 7. 4. 1968! P. B.

— La Prensa (17. 3. 1968) kar
toja savo šį pranešimą prieš 50 
metų: Lietuvių pastangos: Ame
rikos lietuvių organizacijų atsto
vai New York 17. 3. 1918 metais 
pareikalavo, kad Taikos Konfe
rencija ne jungtų Lietuvos su Len 
kija, bet kad pripažintų Lietuvą 
nepriklausoma demokratine res
publika. Ten pat kartojamas L. 
Trockio pareiškimas: Nesu nei 
žydas, nei rusas, bet internaciona 
listas. Be to, religija niekam ne
duoda privilegijų.

@ TEISINIAI PATARIMAI @ 
@ Drė Elena Deveikis-Pipiras © 
@ de Mora ®
@ Šeimų reikalai, alimentai, ® 

nuomos, paveldėjimai, vek- @ 
@ sėliai, skolos, sutartys ir @ 
Ó t- t. @
© Lavalle 1474, 2 a., rast. C @ 
@ Tel. 40 - 6365 . 8920 @
@ Susitarti dėl valandos. @

Inž. Vladas Venckus 
VLSB-nės Centro Valdybos 

Pirmininkas.
— Jurgis Bieliūnas .Casa Eu

ropa sav. ir VLIKo atstovas, nuo 
vasario 18 iki kovo 8 lankė Por
tugaliją, Prancūziją, Belgiją, V. 
Vokietiją, Italiją ir Austriją. Grį 
žo Venezuelon kupinas geriausių 
įspūdžių VLS B-nės pirm. inž. VI. 
Venckus, II. Gavorskas su ponia 
Luiza, kuri yra TF iždininkė, ir 
ir kiti veikėjai, palydėjusieji ir 
sutikusieji Vliko atstovą, kaip ly
giai skaitlingi dalyviai Vasario 
16 - tos minėjime 10. 3. 68, dėko
jo p. Bieliūnui už įdimų praneši
mą iš jo kelionės po Europą.

— Platus Vasario 16 minėjimo 
aprašymas tilps sek. ALB. Nr.

ALB. Koresp.
- MEZGIMO DIRBTUVĖ 

P. ir F. B. Vaškai, sav. 
Dr. P. Elastondo 5154, 

Quilmes Oeste.
Dirba pagal užsakymus: 

Šilko, nylon, vilnų, angora — 
Sukneles, kostiumus, pull - overs.

S PAKETAI LIETUVON E

Ė Dabar taipgi siunčiame maisto paketus
LIETUVON ir SOVIETŲ SĄJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODA BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T. T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERI

KONIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

Juozas Linarias, 
Ona Ramanauskienė, 
Stefanija K. . Petrauskienė 

ir $ 300 aukų,
Walter Sinus ir $ 1.500 aukų, 
Jorge Kalavinskas, 
Aleksandras Blujus, 
Ona Blujutė - Pryehodko, 
Antanina Mareinonytė - Bojalis, 
Petras Merkys, 
Juozas Grigas, 
Juozas Paršonis, 
Domininkas Buttkus,
Juozas Zaviekas ir $ 1.000 aukų, 
Julė Bernotaitė - Gaidimauskienė 

ir $ 5.000 aukų,
Adelė Bernotaitė - Karovackienė, 
Juozas Mankevičius, 
Stasys Miehelsonas, 
Jonas Garbauskas, 
Ona A. Tamulionienė, 
Andrius Tunikaitis, 
Kazimieras Arlauskas, 
Stasys Jaspelskis, 
Petras Skurauskas, 
Jonas Bagdžius, 
Jurgis Žemaitis, 
Petras Liubinskas, 
Julius Bražinskas, 
Vincas Kazakevičius, 
Antanas Bundinis, 
Pranas Bundinis, 
Marytė Mardosaitė, 
Juozas Andziulis, 
Kazimieras Žėruolis, 
Steponas Valašinas, 
Antanas Žukauskas, 
Antanina Šlepavičiūtė -

Albauskienė,
Juozas Vytas, 
Osvaldas Bakanas, 
Albertas Oriška,

(Seka tęsinys)
ALB prenumeratas Urugvajuje 
prašome mokėti Jz. Ramonui.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

Boulogne — Sur Mer

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ!
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Giribone 1187; TE. 54 - 2940
(Kampas Avenida Forest 1100) 

« «
Skyrius

Buenos Aires 695 — Salto.

I
 Hostería “E L MIRADOR” I

La Perla de Calamuchita (Córdoba) S
VILLA DEL DIQUE, Un Rincón Azul... k

ATVIRA VISĄ METĄ. REZERVUOKIT BŪTUS. S 
PUIKŪS KAMBARIAI SU MAUDYNĖMIS. GERAS MAIS- § 
TAS; VISUS LIETUVIUS MALONIAI KVIEČIA SAVI- K 
NINKAI — S

Esther ir Eduardo. S

COCHERIA “FERNANDEZ”

I
 FERNANDEZ U TIMINSKAS, sav.

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS —
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243-5654

CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, 
Skyriai :

Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

Turdera

— San José 
Grande. — 
de Zamora.

VIBRENTE y SALGADO
PROYECTAN X FABRICAN 

MUEBLES K CALIDAD 

PLACARDS

TUCUMAN 382, BUENOS AIRES T. E. 31 -1558; 32-4124

Dr. J. J. SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas) 

PRIIMA: Pirmad., Antrad., Ket- 
virtad. ir Penktadienį 
nuo 17 iki 20 valandos. 

241 — 7942
Caa - Guazú 283, — Lanus

^TALLERES y EXPOSICION

MARIANO ACOSTA 1111-15
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Moteris ir Pasaulis
TĖVYNĖ

Ten, kur tu gimsti—yra gimtinė, 
Bet tai dar nėra tikra tėvynė. 
Kur tavo bočiai, gentis ir kilmė — 
Tenai tik yra tavo tėvynė.

„žiedo pirštu“. Nevertas dėmesio 
pasiteisinimas, kad žiedas per di
delis ar per mažas tam pirštui. 
Kiekvieną žiedą galima techniš
kai pritaikyti, netgi ir tokį, ku
ris vos smukinėja nuo bevardžio 
piršto arba dėl savo mažumo pa
lieka gilią negražią žymę.

«Atminkime, žiedas ant mažo
jo piršto trumpina ir platina ran
ką. žiedas ant rodomojo piršto 
— miesčioniško skonio požymis, 
žiedai — savotiški egoistai, ne
kenčia vienas kito. Kiekvienas 
žiedas— savarankiškas, tegu ir 
mažylis, bet užbaigtas meno kū
rinėlis. Netgi vienodos medžiagos 
nukalti žiedai retai „tesugyvena“. 
Skirtingos medžiagos žiedai, su
mauti ant vieno piršto, nesideri
na. Netgi ir vienodai brangūs — 
emaliuotas atminimo žiedas ir žie 
das su brangakmeniu. Vieno jų 
atsisakykite. Kiekvienas žiedas 
turi neužgožiamas spindėti visu 
savo grožiu. Be to, vienas ant ki
to sumauti žiedai atrodo ne ku
kliai, demonstruoja išpuikimą.

Žiedas ir rankos turi ne tik de
rintis, bet ir vienas kitą kažkuo 
papildyti. Reikia prižiūrėti ir 
rankas, ir žiedą, Jeigu žiedo akis 
spalvoto akmens, atsisakykite nuo 
nesiderinančio spalvoto lako, žie
dą su akmens akimi reikia ret
karčiais valyti. Dulkės ir purvas 
aiškiai matomas ant skaidraus ak 
mens, žiedą galima plauti muilo 
vandeniu, amoniako skiediniu ar
ba išmirkyti per naktį odekolone. 
Valyti žiedo akmenį adata arba 
manikiūrinėmis žirklėmis nepatar 
tina, nes galima sužaloti brangak 
menį.

Didelei, stipriai rankai tinka 
stambūs žiedai, netgi ekstrava
gantiškos išvaizdos. Dažniausiai 
ant tokios rankos dera žiedai su 
apvaliu akmeniu ar moneta. Ma
žytis, grakštutis žiedelis dar la
biau pabrėžia rankos plotį.

Nedidelei, tvirtai rankai gerai 
tinka vidutinio dydžio žiedas, ku
ris savo išvaizda gali netgi kristi 
į akis, bet toks žiedas neturėtų bū 
ti didelis. Priešingu atveju gra
kšti žiedo forma pabrėžtų rankos 
plotį. Gražiausiai ant tokios ran
kos atrodytų žiedas su pailga aki 
mi, kuri lyg prailgina ranką, 
žiedas su skersinės formos papuo 
šąlu netinka, jeigu ant tos pačios 
rankos nešiojate laikrodį arba 
apyrankę.

Trumpai, standžiai rankai su 
storais pirštais parinkite viduti

APIE ŽIEDUS

(Arba šis tas apie tai, ką reikia 
išmanyti mėgstančiam nešioti 

žiedus ii- save gerbian
čiam žmogui.)

Jokie papuošalai negaminami 
iš tiek medžiagų ir tokių įvairių 
formų, kaip žiedai, žiedus kala 
iš brangiųjų metalų, daro iš kau
lų, bakelito, juos puošia brangak
meniais, nudilusiomis patamsėju- 
siomis monetomis, net pageltu
siais gyvulių dantimis arba pi
giais blizgančiais akmenukais, žie 
dai dabinami ir plastmasinėmis 
imitacijomis, pretenduojančiomis 
į taurius profilius, arba akinan
čiai ryškiais stikliukais, kartais su 
veidrodiniu paviršiumi. Senųjų 
laikų juvelyrų nukaltus gyvatės 
pavidalo žiedus šiandien pakeitė 
griežtų arba grakščių linijų žie
dai. Kartais juose išryškėja ir pa
lydovo siluetas.

Nuo seniausiųjų laikų žiedai la 
blausiai paplitę ir mėgstami pa
puošalai, žiedus nešioja visur. 
Juos mėgsta ir vyrai, ir moterys, 
žiedas šiandien liudija ne apie 
prabangą, o kalba apie žmogaus 
skonį. Mat, žiedas atkreipia dė
mesį į save, ir i rankas. Jeigu ran 
kos neprižiūrimos, tai krinta į 
akis ne žiedo grožis, o netvarkin
gumas. žiedas turi derintis su ran 
komis. Priešingu atveju elegan
cija tik nukenčia. Plonytis auk
sinis žiedelis su naivia širdužėle 
ir inkarėliu ant raukšlėtos apkū
nios rankos sukelia nemalonų Įs
pūdį. Vulgariai atrodo ir švelni 
jaunos mergaitės ranka, padabin
ta stambiaakiu.

žiedai — kaip žmonės. Gali bū
ti romantiški ir griežti, elegantiš
ki ir grubūs. Ir jeigu žmogus ne
moka pasirinkti žiedo, tai žiedas 
ne puošia, o biauroja rankas. Vi
sada reikia pagalvoti, ar verta 
mainyti savigarbą į žiedą su sti
kliniais „briliantais“. Nuo pre
tenzingo, abejotinos estetinės ver
tės papuošalo geriau atsisakyki
me.

Kaip viską, taip ir žiedą rei
kia deramai nešioti. Joks, netgi 
gražiausias žiedas, neįstengs pas
lėpti palaido, banalaus elgesio 
(lygiai kaip prideramas elgesys ir 
be žiedo nebus mažiau garbin
gas).

žiedus įprasta mūvėti ant be
vardžio piršto. Kai kuriomis kal
bomis šis pirštas dar vadinamas

nio didžio, ne labai svari} ir ne 
labai plonytį žiedą. Trumpi pirš
tai atrodo dar trumpesni, jeigu 
skersai rankos žvilgia akmuo. 
Tačiau tokia ranka atrodo gra
žiai, kai žiedo akis pailga arba 
net apvali.

Visokiausi žiedai tinka siaurai 
rankai su ilgais pirštais.

Rankos dailumą pabrėžia nedi
delis akmuo plonyčiuose rėmeliuo 
se, tuo tarpu stambus akmuo iš
ryškina savo grožį.

Ryškių spalvų brangakmeniai 
tinka visoms rankoms, o blyškūs 
akmenys gražiai atrodo tamsiii 
rankų fone. ■— J. C. T. Trubel.

IŠKILIOSIOS POETĖS 
MINTYS

Jau daugiau kaip prieš dešimt 
metu į pirmutines rašytojų gre
tas iškilusi jaunesniosios kartos 
poetė Lietuvoj Janina Degutytė 
apie lietuvių literatūrą sako, kad 
tarp visų ..sėkmių ir pergalių“ 
esanti ..giliom šaknim įaugusi į 
lietuvišką žemę“.

— Kad ir kokiom laisvom mo
derniom eilėm berašytum, kad ir 
kokiom kosminėm temom bepra- 
biltum, mes vistiek esam veikiami 
ir Donelaičio. Strazdo. Maironio, 
Sruogos, Salomėjos Neries, V. 
Mykolaičio - Putino... Ir liaudies 
dainių Kokiu kampu besikreiptu
me nuo senųjų tradicijų, mes ne
šiojame jas savo kraujuje.

Ir: — norisi drąsos mene. Sun
kiausius gyvenimo atvejus reikia 
iškelti j šviesa, reikia išsiaiškinti 
sau ir visiems, nepridengiant tam 
šiųjų pusių pasiekimais ir procen 
tais.. .

— kai labai pasitenkinama tuo. 
kas yra. — tai jau miręs vanduo.

— Nereikia bijoti dėmių .. .bai 
mė gimdo melą. O menas ir melas, 
nors ir panašiai skamba, — yra 
priešinguose poliuose. E.

PAŽINTIS SU VARGONAIS
■Kryžiuočiai jau XI11 amž. pra

dėjo gana plačiai vartoti vargo
nus.

Kaip senosios kronikos rodo, 
grįžę iš prūsų po kokios perga
lės, jie klausydavosi vargonų mu 
zikos.

Iš jų su vargonais susipažino ir 
lietuviai, kai pradėjo ruošti žy
gius į jų žemes. Lietuvių karpio 
menė neretai sustodavo .ir bažny
čiose. Pavyzdžiui. 1366 metais lie 
tuvių kariuomenė dvi dienas bu
vo apsistojusi Rygos bažnyčioje, 
kur buvo įrengti vargonai.

Ir jei žąsidėj gimtų ančiukai, 
Tai dar nereiškia, kad jie žąsiuk 
Tad matom bloga išgamai būti, 
Savo tėvynei dingti — pražūti.

Algirdas Budreckas

— Roma Mastienė iš Chieagos 
23. 3. 68 dainavo Montrealyje N 
PM Seserų Kongregacijos 50 me
tų sukakties minėjime.

— Marijos Pečkauskaitės (Ša
trijos Raganos) rankraščių paro
da įvyko Kauno Literatūriniame 
Muziejuje, mirusios rašytojos 90 
metų gimimo sukaktį minint,

— Dail. Natalijos Jasiukynai- 
tės pieštas paveikslas „Saulėlydis 
Lietuvoje" vasario mėn. puošė 
New Yorko Meno Klubo parodą.

— Ekaterina Furtseva yra So
vietų kultūros ministerė. Panelė 
Furtseva tvirtina, kad jos šaly ar 
tistai turi pilną laisvę savo kū
rybai vystyti. Bet pasitaiko“ ir 
bylų artistams, pav. A. Gindzbur. 
gui už palaikymą ryšių su pabė
gėliais.

— Domicėlė Naujokienė iš Ma 
rijampolės, iškviesta torontiškių 
p. Šelmių ir Seliokų šeimų, išbu
vus tris mėnesius Kanadoje, JA 
V - se sugrįžo į Lietuvą.

—K. Šukevičienė atvyko iš Lie
tuvos pas savo vyrą P. šukevičių 
ir apsigyveno 87 Runnymcde St. 
Toronte.

— Tatiana Dellavedova, dirbau 
ti Argentinos ambasadoje Austrą 
lijoje. laimėjo penktą vietą Aus
tralijos gražuolės rinkimuose. 
Sidney. Ten ji laimėjo titulą Miss 
Fotogenia.
— Danutė Miškinytė yra Mičigano 
Ann Arbor universiteto scenos 
mėgėjų grupės “Musket's" cho
reografė, dirigentui Bruce Fisher 
padėjusi pastatyti muzikinę ko
mediją ..Sweet Charity", kurios 
premjera įvyko vasario mėn. Su 
šia grupe D. Miškinytė pernai de
šimt savaičių lankė amerikiečius 
karius Japonijoje. Korėjoje, Oki- 
navoj, Formozoje, Filipinuose ir 
Guam saloje. Ji turi didelę patirtį 
balete, moderniuose šokiuose ir 
lietuvių tautiniuose šokiuose.
.. .YRA TIK VIENA VERTYBĖ
— TAI ŽMOGAUS RYŠYS SU 
ŽMOGUMI. A. de Sent Egziuperi.

@ Restoranas „DOS AMIGOS“ © 
@ PASEO COLON 449, Bs. As. © 
®S. Paulauskienė & A. Degulis@ 
® Steponas Paulėnas, ved. (£> 
@ TE. 33 Avenida 3202 @

K A^1£N ĮNJ A1 R EIK ALAI
LIETUVAITĖS AMERIKIEČIŲ APSIVEDUSI PRIEŠ 100 METŲ 

EKSKURSIJOJE GYVENA LIETUVOJ ■
Nellie A. Maceinaitė amerikie- Vilniaus Valst. Laikraštis (ko-

eių fabriko sekretorė iš Water
bury, Conn., jos pusseserės Ade
lės Kulionytės - Misiūnienės ir 
jos šeimos sutikta aerodrome 
Ezciza, aplankė A. L. Balso Lei
dyklą ir A. L. Centrą. Viešnios 
pagerbtuvės įvyko 'Misiūnų na
muose, kur sykiu dalyvavo eks
kursantės Ann Baceoni, Helen 
Bouehie ir Mary Sheehan. Foto 
'nuotraukas padarė A. L. Balso 
leidėjas Pranas Ožinskas. Nellie 
puikiai kalba lietuviškai, nors 
yra gimusi JAV.

Emilia Šemetaitė - Burke, trijų 
metų amžiaus iš Lietuvos atvežta 
į Chicagą, mokytojaujanti Battle 
Greek, Mich., tos pačios ekskursi
jos dalyvė, taipgi gražiai kalba 
lietuviškai. Ji bendradarbiauja 
amerikiečių žurnaluose, skaito 
paskaitas. Atostogų progomis 
jau aplankė 14 Vakarų Europos 
šalių ir Hawaii salas, Meksiką, 
Jamaiką. Bahamas, pedagoginių 
studijų pagilinimui. Pažadėjo ra 
šinėti A. L. Balsui. Pabuvoję Rio, 
susipažinę su Argentinos sostine 
ir Tigrės delta, viešnios su savo 
ekskursija 2. 4. 68, 6 vai. ryto 
išskrido į Peru, o iš ten namolei, 
nes tarnybos laukia. Ona.

— Marta Vibrentaitė, Antano 
Grigonio žmona. 22. 3. 68 minėjo 
savo amžiaus 25 pavasarių sukak 
tį, Rondeau 3236, Buenos Aires. 
Dalyvavo giminės ir draugai. Sek 
madienį. 24. 3. 68 ten pat įvyko 
baliaus užbaigtuvės. Olga T.

— Janina Degutytė, žymi Lietu 
vos poetė, tvirtina, kad tauta bus 
tokia, koks yra jaunimas.

VIEŠA PADĖKA
Laimingai sugrįžusi iš viešna

gės pas malonius Venezuelos lie
tuvius, kur turėjau garbės būti 
pakviesta išpildyti vokalinę pro
gramą — Lietuvos Nepriklauso
mybės atkūrimo 50 metų sukak
ties minėjime, — noriu viešai pa
reikšti savo nuoširdžią padėką 
gerbiamiesiems patriotinio minė
jimo rengėjams, mane sutiku
siems ir visą savaitę globoju
siems: Med. dr. Jonui ir dakta
rei Zigridai H. Hermanavičiams, 
gerb. VLSB-nės pirm. inž. VI. 
Venckui ir visiems gerb. Vene
zuelos lietuvių visuomenės veikė
jams už taip draugišką vaišingu
mą, gėles ir nuotraukas.

Visados su malonumu prisimin 
siu Venezuelos lietuvių tarpe pra 
leistas neužmirštamas dienas.

Su pagarba ir meile — 
Zuzana Valadkaitė. 

vo 8) rašo, kad Antavilių (Vil
niaus raj.) senelių namuose gyve
nanti 131 metų amžiaus moteris, 
Zofija Miniotienė, kilusi nuo Kel
mės.

„Prieš šimtą metų buvo ištekė
jusi“; — rašo korespondentas. Vy 
ras po dvejų metų miręs. Iki se
natvės Miniotienė buvusi kumete 
Šventragiu dvare, netoli nuo gim 
tinęs. Paskui buvusi globojama 
vienoj šeimoj, o nuo 1961 metų 
laikoma senelių namuose. Dar 
vaikštanti, pati apsirengianti, lo
vą susitvarkanti, mėgstanti pasi
šnekėti su lankytojais. (E)

— Janina Liustikaitė, daininin 
kė, koncertavo Vasario 16 gimna
zijoje vasario 16 proga. Londone 
ji dainavo su simfoniniu orkes
tru. Leidžiamos jos įdainuotos 
plokštelės. Solistės J. Liustikaitės 
adresas: Via Verbania 28, Int. 18, 
Roma, Italia,

EDITH - HILDA KUNSTAS, 
Leopoldo ir Martos Šaulytės Kuns 
tų duktė, studijavusi komercijos 
mokslus, dabartiniu laiku dirban 
ti apdraudos bendrovėje Patria, 
dėka susipratusių tėvų, laisvai kai 
ba lietuviškai, o taipgi laisvai var 
toja anglų ir vokiečių kalbas, ži
noma ir ispanų. Kadangi jos tė
vai daug metų prenumeruoja A. 
L. Balsą, tai p-lė Edith pakviesta 
sutiko ateiti į talką A. L. Balsui 
bendradarbiaujant ir liuoslaikiu 
aplankyti tokias lietuvių šeimas, 
kurios dėl vienos ar kitos priežas
ties negali atvykti į Redakciją 
apsimokėti. Gerb. prenumerato
riai, kuriuos aplankys mūsų nau
joji bendradarbė p-lė Kunstaitė, 
sumokėdami prenumeratas, gaus 
atitinkamus pakvitavimus. Taip
gi prašome jai suteikti žinių mū
sų kronikai iš savo šeimų bei so
cialinės ir organizacinės veiklos, 
šia proga kviečiame ir kitų mies
tų lietuvių jaunimą pasekti šios 
pavyzdingos lietuvaitės pavyzdį.

TRUMPAI APIE VISKĄ
RIEŠUTAI — MILŽINAI

Didžiausi pasaulyje riešutai 
auga Prasleno saloje, esančioje į 
šiaurės rytus nuo Madagaskaro. 
Jų skersmuo siekia 50 cm, o svo
ris — 5 - 25 kg. Jie reikalauja 
itin geros dirvos. Jūra juos iš
meta į kitų salų krantus, bet 
smėlėtame krante jie neišauga. 
Viduramžiais nebuvo žinoma, iš 
kur jie yra kilę. Juos žinojo tik 
kaip retą radinį, kurį jūra iš
mesdavo į krantą. Jūreiviai lai
kė šiuos riešutus talismanais ir 
būdavo pasirengę už vieną tokį 
riešutą atiduoti visą prekėmis 
pakrautą valtį. M. G.

PRIEŠAI
Privalome mylėti priešus svar

biausia dėlto, kad jie nieko iš 
mūši] nesiskolina.

metus norėjo vesti, bet visos trys 
jo pasiūlymą atmetė. „Esu joms 
dėkingas už mano gyvenimo džiau 
gsmą bei ramybę“, — rašo jis sa
vo testamente.

LIETUVIŲ VAISTINĖ — 
SAN VICENTE 

Prov. Olinda Lastauskaitė, sav. 
Corrales 6902; TE. 60-1732, 

Buenos Aires
Importuoti ir patentuoti vaistai.
— Receptai. — Įšvirkštimai. — 
Gydomų žolių sandėlis. — Tua

leto reikmenys. — Pomados.

•• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sudarome sutartis.
• Sutvarkome mokesčius.

Contador — Knygvedis
JORGE Z1BERKA

Chilavert 1079 — TE. 921 - 2439 — Buenos Aire*

SILPNYBĖ AKINIAMS
Praėjusiais metais vieno Ang

lijos zooparko direkcija išleido 
280 dolerių padengti nuosto
liams, kurie buvo padaryti lan
kytojams. Daugiausia pasidar
bavo beždžionės. Jos „speciali
zuojasi“ nutraukti akinius tiems 
lankytojams, kurie prieina arti 
narvo, norėdami perskaityti skel
bimą : .Atsargiai, šios beždžionės 
griebia už akinių“.

PALIKIMAS
Bostone miręs Charles Burgess, 

80 metų amžiaus, visą savo turtą 
— $ 700.000 testamentu paskyrė 
trim senutėm, kurias prieš 55

VARLIŲ KOJYTĖS
Japonijos ir Indijos eksporte 

svarbią vietą užima šaldytos var
lių kojytės. 1962 - 63 metais tie 
kraštai išvežė apie 500 tonų var
lių kojyčių, daugiausia į JAV.

Toks didelis pareikalavimas 
biologams kelia naują uždavinį 
— kaip pramoniniu būdu tas var 
les veisti, o konstruktoriams — 
kaip paruošti varlių gaudymo 
įrengimus ir sugaudytas varles 
apdoroti.

TAI BENT PAVARDĖ
Vienas Fiji salų (Paeifike. apie 

2,000 mylių nuo 'Sydnejaus, Aus
tralijoje) gyventojas, persikėlęs į 
Londoną, paprašė pakeisti jo pa
vardę į Rop. Savo tėvynėje jis va
dinosi Karagoletemokokovatalu. 
gamamiprotele.

— Australų gamtininkas Torn- 
tonas apskaičiavo, kad rekordi
nis kengūros šuolis yra 12,8 me
trų.

DOKUMENTŲ VERTIMAI « 
« A. L. Balso Redakcijoje *

J. L. Suarez 5684; ~
« T. E. 60 - 3153 *

Vilius Rasiūnas
Optikas-Techn.

Morone
AKINIAI-FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

TE. 629 - Moron - 6488
Grito de Alcorta 876 

(Frente Club Pomona, Moron) 
Casilla de Correo 42, Moron.

PATIKSLINIMAS DĖL 
DIDŽIULIŲ MUZIEJAUS

Didžiai gerbiamas A. L. Balso 
redaktoriau,

Tamstos redaguojamame lai
kraštyje, (Nr. 1315), perskaičiau 
žinutę apie Anykščių apylinkėje, 
Grežionėliuose, įkurtą Didžiulių 
šeimos muziejų. Toji žinutė malo
niai mane nustebino. Tačiau tu
riu patikslinti, kad tuose namuose 
NIEKADA negyveno Karolis Di
džiulis. Liudvikos ir Stanislovo 
Didžiulių giminėje nėra buvę jo
kio Karolio. Tuose namuose gyve
no Stanislovas Didžiulis —Vytau 
to, Antano ir Algirdo bei Onos, 
Emilijos, Vandos, Michalinos ir 
Aldonos tėvas su visa savo gau
sia šeima bei žmona Liudvika 
Didžiuliene. — Žmona.

Karolis Didžiulis nėra joks gi
minė. Jis tepasivadino Didžiuliu, 
kai atvyko iš Latvijos, pirmosios 
sovietų okupacijos metu. Jo pa
vardė yra Karolis Grosmanas - 
Didžiulis.

Taigi malonėkite, šia žinutę 
atitaisyti.

'Su pagarba
Halina Didžiulytė Mošinskienė 

S. Paulo 1968 m. vasario 29 d.

@ SKELBKITĖS A L. Balsei

DR. JORGE CHUDNOVSKY 
Medicinos gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed. 
TE. 90 - 3693 — 

Rezervuokite valandą.

D R. H. PFEFFERMAN
Dantistas - Chirurgas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 63 - 0434 — 

Rezervuokite valandą.

JUOKAI
Nuopelnai

— Tėte, — sako iš’dantų gydy
tojo sugrįžęs sūnus, — aš nė tru
pučio neverkiau pas dantį] gydy
toją.

— Tai puikus berniukas! — gi 
ria tėvas. — Jei tai]) ir kitą kar
tą bus, tai reikės nupirkti tau do 
vanų. Tai ar tau nė trupučio nes 
kandėjo?

— Ne, neskaudėjo, nes dantų 
gydytojo neradau namie.

Menka paguoda
Turtuolis susidomėjo laikraš

čių pardavėju gatvėje. Matyda
mas, kad tas surūgęs, jis ėmė ra
minti :

— Nebūk nusiminęs. Prieš 20 
metų ir aš pardavinėjau laikraš 
čius, o dabar jau turiu susikro
vęs milijoną.

■—■ Menka man dėl to paguoda, 
— atsakė laikraščių pardavėjas. 

-— Prieš 20 metų aš turėjau du 
milijonus, o dabar pardavinėju 
laikraščius.
Sužadėtinės laiškas

Geologai gavo paštą. Jaunas 
geologas atplėšė voką ir išėmė 
tuščią popieriaus lapą.

— Kas čia per popierius? — 
paklausė draugas.

— Sužadėtinės laiškas.
Bet kodėl gi ji nieko nepa
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Muebles “ALBERTO” j
Suprema Elegancia en Muebles X

? ALBERTAS PREVELIS, savininkas (Į

v Liuksusiniai įvairių stilių baldai — Dekoracijos — 
rt Spintos pagal užsakymą (I
Į) GAVILAN 4458 — BUENOS AIRES K
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rašė ?
— Mudu susipykome ir nuo to 

laiko nesikalbame.
Pavojaus nutukti nėra

-—Daktare, — sumurmėjo jau
na ponia, — atnešiau grąžinti lie 
sėjimo piliules.

— O ką, ar negeros?
Ponia varžėsi ir nenorėjo šaky 

ti. Pagaliau daktaras įtikina ją, 
kad tik žinodamas reikalą tegalės 
padėti.

— Nuo tų piliulių man užeina 
noras meilikautis, — prisipažino 
ji-

Daktaras dar klausinėjo ją. 
Jam rūpėjo sužinoti, kaip tas no
ras meilikautis reiškiasi, kas atsi 
tinka.

-—Vakar vakare nukandau sa
vo vaikui nosį! — prisipažino po 
nia.

Daktaras išbalo, sugriebė nuo 
lentynos didžiulę medicinos kny 
gą, skubiai vertė puslapius, skai 
tė, jau šypsodamasis atsigrįžo ir 
tarė:

— Nieko bloga tamstai neatsi
tiko. Ta nosis tik 40 kalorijų!

WOLF AREND AR * HIJO
Máximo Paz 1099 — Lanus

T. E. 241 - 7673
Dažai, metalai, skarda ir elekt

ros reikmenys bei
SANITARINIAI ĮRENGIMAI

4
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URUGVAJAUS PAREIGŪNAI 

PASIUNTINYBĖJE
Lietuvos atstovas Anatolius 

Grišonas su žmona L. Andrijaus
kaite 16. 2. 68 suruošė priėmimą 
Lietuvos Pasuntinybėje. Dalyva
vo Urugvajaus sveikatos ministe 
ris Yannicelli, u. r. min. politikos 
dcp. direktorius A. Filie Marti
nez, kuris šalies vyriausybės vai
du pasveikino Lietuvos atstovą 
mūsų tėvynės 50 metų atsikūrimo 
sukakties proga.

Priėmime dalyvavo JAV, Vo
kietijos, Meksikos, Guatemalos, 
Peru ir kitų valstybių diplomati
niai atstovai.

Vasario 17 UL Kultūros Drau
gijos patalpose įvyko pilietinis 
minėjimas. Meninę programą iš
pildė Vyt. Dolerio vad. Aido Cho
ras, Gintaro ansamblis ir jaunų 
dainininkų bei šokėjų grupės. 
Kalbą pasakė Lietuvos atstovas 
A. Grišonas. Taipgi kalbėjo vi
suomenininkas J. P. Martinez 
Bersetche ir kiti veikėjai. Radi
jai ii- spauda gražiai paminėjo 
Lietuvą.

Bent 20 metų Urugvajaus dien 
Paščiuose bendradarbiauja žurna
listas Albinas Gumbaragis. Šie
met. Vasario 16 proga, jo ir 
„attache“ priduoti raštai išėjo 
kaip redakcijų rašiniai. Redakci
jos stebėjosi dėl tūlų noro sveti
momis rankomis žarijas žarstyti...

UL Kultūros Draugijos patal
pos, minint Vasario 16, šiemet bu 
vo perpildytos ne vien vyresnės 
kartos narių, bet ir skaitlingu 
jaunimo dalyvavimu. Gintaro Au
dėjai, Žiogelis, Lenciūgėlis, Ke
purinė sužavėjo publiką: Aukš
tas meno lygis ir nepaprastas tau 
tinių drabužių grožis.

ALB. Koresp. 
„REPUBLIcFdE LITUANIA“ 

URUGVAJUJE
Prieš kelioliką metų viena 

Urugvajaus sostinės, Montevideo, 
gatvė tapo pavadinta vardu Li
tuania.

O šiais. Lietuvos atsikūrimo 
50 - tais metais, nedidelė mūsų ko 
Jonija išsirūpino, kad viena sos
tinės aikštė būtų pavadinta Lietu 
vos vardu. To dabar pasiekta UL 
Kultūros Draugijos pirm. St. Go-

„ŠTAI JŪSŲ KARALIUS“
Nr. 26 

V
„ATGAIVINIMO LAIKAI” 

„Todėl darykite atgailą, ir grižkitės, 
kad jūsų nuodėmės būtą išdildytos, kad 
ateitų nuo Viešpaties veido atgaivinimo 
laikai ir kad jis siųstų jums apskelb
tąjį Jėzų Kristų, kurį turėjo paimti 
dangus iki visų dalykų atnaujinimui, 
apie ką yra kalbėjęs Dievas nuo am
žių visų savo šventųjų pranašų burna. ” 
— Aip. Darb. 3: 19-21.

Dešimtis dienų po to kai mažas pul
kelis ištikimų mokytinių stovėjo be
žiūrėdami į dangų ir besistebėdami 
įvykiu, kokiu jų mylimasis Viešpats 
buvo kūnu paimtas iš jų tarpo ir pra
nyko debesiuose, jie buvo nustebinti 
kitu stebuklingu pasirodymu. Buvo tai 
Sekminių diena, ir jiems belaukiant 
ir besimeldžiant viršutiniame kambary 
Jeruzalėje, jų tarpe apsireiškė pati 
Dievo galybė. Tai buvo jiems duotasis 
Jėzaus pažadas, ir tam pažadui įvykus, 
jų protai buvo apšviesti ir dabar jie 
galėjo daugiau ką suprasti apie būsi
mus dalykus ir apie tai, kas turėjo įvyk 
ti sulyg dieviškuoju planu arba nu
tarimu.

Dar prieš Sekmines jie buvo įsiti- 
krinę, kad jų Viešpats turėjo sugrįžti. 
Angelas buvo pasakęs, kad „tas pats 
Jėzus taippat ateis,” kad jie matė jį 
užžengiant į dangų. Bet tik po švento
sios dvasios gavimo per Sekmines, jie 
tepradėjo suprasti ką tikrybėje reiš
kia jo sugrįžimas. Jų tikėjimas buvo 
pajudintas tokiu staigiu ir netikėtu jų 
Viešpaties tarnavimo pasibaigimu, ir 
tai atsitiko pirma ne kaip galėjo įvyk
tu daug Dievo pažadų apie Mesijo 
darbą.

Bet po Sekminių jie jau nebeturėjo 
abejonių; nes dabar jie žinojo kad Me
sijas turėjo vėl ateiti. Dangus buvo 
paėmęs jį ir turėjo laikyti jį, ne ant 
visados, o tik „iki visų dalyki! atnau
jinimui, apie ką Dievas yra kalbėjęs 
visų savo šventųjų pranašų burna, nuo 
pasaulio prasidėjimo.” Taip, visa, kas 
buvo pranašų apskelbta apie Mesijo 
darbo didumą, dar turėjo įvykti.

Petras pasakė, kad atgaivinimo lai
kai turi ateiti nuo „Viešpaties veido.” 
Toksai pareiškimas yra paprastas Ry
tų šalių gyventojų figūros kalboje, nes 
veidas reiškia asmens draugiškumą ar
ba malonę; nusigręžimas gi simboli
zuoja neprietelystę arba neprielanku
mą. Tasai simbolis pasirodo daugeliose 
vietose šventraštyje. Senobinis Izraė- 
lio įstatymdavis rašė: „Viešpats tepa
rodo tau savo veidą... Viešpats teduoda 
tau ramybės.” — 4 Mozės 6: 25, 26.

Kas domisi apie TIESĄ reikalau
kite VELTUI spaudos šiuo adresu: L. 
B. S. A. 212 E. 3rd St. Spring Valley, 
UL — 61362 — USA.

dos rūpesčiu ir Pr. Dobilevičiaus 
tarpininkavimu.

UL Kultūros Draugija 5. 3. 68 
gavo raštą iš burmistro gen. Bar
tolomé Herrera, pranešantį, kad 
miesto savivaldybė vienbalsiai nu 
tarė vardu Republica de Lituania 
pavadinti aikštę, esančią Av. 
Agraciada ir Rondeau kryžmėj.

A. Gumbaragis.

GRAFIKŲ PIRMININKAS 
LIETUVIS

Urugvajaus Spaustuvininkų Sin 
dikatui priklauso apie 8.000 na
rių. Šio stipraus ir gerai organi
zuoto sindikato pirmininku 1968 
•— 1969 metams išrinktas mūsų 
tautietis Emilijus Mataitis, dir
bantis 'Montevideo dienraštyje 
„EI Dia“.

— Albinas Gumbaragis, žurna
listas, 1. 3. 68 minėjo savo am
žiaus 58 m. sukaktį savo šeimos, 
spaustuvės kolegų ir draugų tar 
pe, kurių tapo gausiai apdovano
tas. ALB. Koresp.

Berisso Lietuviai
IŠ DRAUGIJŲ VEIKIMO 

IR ŠEIMŲ ŽINIOS
Mindaugo Draugija 30. 3. 68 

gražiai paminėjo savo veiklos 37 
metų sukaktį. Po pamaldų vieti
nėje bažnyčioje, kurias atlaikė 
kun. R. Balnis, įvyko turtinga va 
karienė Draugijos namuose Ña
póles 4260. Pirmininko Osvaldo 
Bakano pakviesti kalbėjo kun. R. 
Balnis, Nemuno pirm. Pr. Dulkė. 
ALB red. K. Norkus, SLA pirm. 
L. Stankevičius, SLA 1 sk. pirm. 
J. Jeznas, K. Matulaitis ir P. Gu- 
delevičius. Svečiai iš SLA su visa 
publika sugiedojo Ilgiausių Me
tų draugijai, paskui sekė Buvo 
gera gaspadinė ir kitos linksmos 
dainos. Jaunimas pašoko.

Nemune 5. 4. 68 Berisso Mies
to Valdyba suruošė vaišes Moti
nos Paminklo inauguravimo pro
ga. Nemunas tam reikalui paau
kavo $ 5.000, Mindaugas $ 2.000.

Mindaugo patalpose 21. 4. 68, 
11 vai. įvyks tradicinės lietuvių 
draugijų „trueo“ lošimo pirmeny 
bes ir draugiški pietūs.

Jonas Ponitovskis su žmona, 
pusantrų metų išgyvenę JAV, su 
grįžo Berissan.

Nestor Antanas Šeštakauskas, 
gimęs 20. 1. 1968, yra naujas Min 
daugo Draugijos narys. Pirmagi
mio lietuviuko tėvai, Antanas ir 
Onytė Aleksiūtė Šeštakauskai, gi 
mę Argentinoje. Krikšto tėvais 
buvo Luis Mikelaitis ir Marta de 
Cosara.

Velionies Liongino Kiaulėno 
krikšto duktė, Adelė Zieniūnaitė, 
gyvena Berisse, c. Ensenada 942.

Jurgis Kazlauskas, diplomuotas 
sanitaras patarnauja ligoniams, 
darydamas vaistų įšvirkštimus, 
savo namuose, e. Italia 1664, Be
risso, o taipgi pakvietus į ligonio 
namus.

Rašytojas Stepas Zobarskas, lei 
džiantis lietuvių rašytojų kūri
nius anglų kalba JAV, rašo savo 
sesutei Juzefai Marcinkevičienei, 
Pje. Perseverancia 4869, Berisso, 
kad ruošiasi tuos kūrinius leisti 
ir ispanų kalba. ALB. Koresp.

NAUJA LIETUVIŲ ŠEIMA
Vasario 20, 1968 Berisse susi

kūrė naujas lietuvių šeimos židi
nys: Čia gimęs jaunuolis Jurgis 
Bogužas apsivedė su panele Irene 
Andrinavičiūte, mokytoja.

Sveikinu ir linkiu saulėto ryto
jaus gražiai lietuvių jaunavedžių 
porai. Kaimynas.

NAUJOJI MINDAUGO DRG. 
VALDYBA

Berisso Lietuvių Mindaugo vai
do Draugijos narių visuotiname 
susirinkime, įvykusiame 25. 2. 68, 
savuose namuose Ñapóles 4260, 
Berisso, 1968 netų valdybon iš
rinkti :

Pirmin. ■— Osvaldas Bakanas, 
Vice. — Elda P. de Fabiano, 
Sekretorius — Luis Mikelaitis, 
11 sekr. — Henrikas Žagrakalis, 
Iždininkas — Albertas Oriška, 
II ižd. — Juozas Kulakauskas. 
Valdybos nariai: Br. Marcin

kevičius, Albertas Rožanskas, Jo
se Lomastro. O. Bakanas, pirm.

E. P. de Fabiano, vicepirm.

S. L Arg. Veikimas
PRANEŠIMAI

— Balandžio - Abril 7, bus po 
Atstovų suvažiavimo, kaip visuo
met draugiški ASADO PIETUS. 
Bilietus reikia įsigyti iš anksto: 
Vyrams ir moterims nariams $ 
500; Ne nariams $ 600; Vaikams 
$ 200. Galima gauti pas SLA ūk
vedį K. Urbonavičių ir užsisakyti 
pas: H. Czopį 208 - 5653; L. Stan 
kevičių — 241 - 0933; Ig. Stuką 
— 208 - 7514 ir Jn. Rudenų — 
69 - 5732. Prie įėjimo įžangos ne
daug bus parduodamos.

— SLA Centro Valdybos ir me
no veikėjų pasitarime 20. 3. 68 
tapo išrinkta Kultūrinių Paren
gimų ir Sporto Komisija šios su
dėties :

I. V. Simanauskienė, I. A. Stan 
kevičienė, Aida ir A. Ramanaus
kai, F. Koreikis (s), H. Levana- 
vičius ir J. Masiulionis. Sveikina
me išrinktuosius ir linkime dide
lio pasisekimo.

SLA DĖKOJA SAVO 
RĖMĖJAMS

Mirus SLA veikėjui L. Kiau- 
lėnui, iš jo palikimo artimieji 
paaukavo Susivienijimui $ 15.000. 
Ant velionies paminklo bus padė
tas metalinis įrašas, taipgi SLA 
rūmuose.

Mirus SLA 5 skyriaus nariui 
J. Lukšui, jo giminės paaukavo 
Susivienijimui pomirtinę — 2.900 
pezų. '

Aukos iš paskolų: Po $ 500: 
C. Žvinakevičius, J. Timbleris, A. 
Jakubauskas ir G. Pacas. S. Ta- 
toris S 100. SLA C. Valdyba vi
siems nuoširdžiai dėkoja.

Grąžintos paskolos: B. Babars- 
kui $ 500 ir J. Misiūnui $ 500.

SLA C. V-ba.
— SLA Jaunimo ansamblis, va 

dovaujamas ponios I. V. Sima- 
nauskienės, pradėjo pratimus 23. 
3. 68. Visi tėvai prašomi atvežti 
savo mažuosius į SLA įrašymui į 
Ansamblio dalyvius.

SLA Centro Valdyba.
— SLA 2 skyriaus susirinkime 

23. 3. 68 dalyvavo 51 narys. Šie- 
metinėn skyriaus valdybon iš
rinkti :

Pirmininkas: — Jz. Stalioraitis, 
Vicepirm. — Ignas Stukas, 
Sekretorė — Aida Kučinskaitė, 
Iždin. — Fed. V. Koreikis (s), 
II ižd. — Juozas Raškauskas. 
Delegatų suvažiaviman. įvyks- 

skyriaus atstovų. 2 Sk. Narys, 
tantin 6 ir 7 kovo, išrinkta 20 šio

— Pirmojo SLA skyriaus valdy 
bon visuotiname šio skyriaus na
rni susirinkime išrinkti:

Pirmininkas — Jn. Jeznas, 
Vicepirm. — Napoleon. Pimpė, 
Iždininkas — Jz. Masiulionis, 
II ižd. Hector Papek 
Sekretorė — Olga Piragis, 
Prosekr. — Ana I. Tamolionytė, 
Sekretorė 1966 metais buvo iš-

— Berisso ligoninėje gydosi Ju 
zė Balazarienė, Viktoras Praka- 
pavičius, Bronė Žutaitė.

Berissiečiai La Platos ligoninė
je : Jurgis Šantaras, Stepas Glem- 
ža ir Kamila Rakūnienė.

ALB. Koresp.

ANTANO BUNDINIOANTANO BUNDINIO 
maisto parduotuvė, 

Canning 1706, - Buenos Aires. 
TE. 72 - 4020

Čia galima susitarti del vasa
rojimo Mar del Plato je. 

TE. 72 - 4020

ATSISVEIKINKITE
? su savo dažymo problemomis ir namų drėgme. Mūsų naujas y 
j plastinis padengimas yra lygus dažymui 20 kartų. Naujoji £ 
5 hidrofoco sistema, termo-akustinė, izoliuojanti, patvari ir nu- ĮJ 
¡I plaunama. Negenda, nesuskyla ir nenublunka. Taipgi nuva- c 
r lome namų pryšakius pagal sistemą Arenado. Teiraukitės: 
į SALPITEX
fi Av. Gral. Paz 16342; T. E. 60-0556. ž
I!-----uzy---- -------------------- --------- ---------

rinkta A. L. Centro Pavasario Ka 
raliene. Ši maloni lietuvaitė, ly
giai kaip ir prosekretorė su savo 
tėvais gyvena Banfielde. Iš viso 
matyti, kad Susivienijimas kas 
kart apjungia vis daugiau ir dau 
giau gražaus lietuvių jaunimo 
Sveikintinas reiškinys!

A. L. B. Koresp.
• DRAUGIJŲ VALDYBOS ir 
korespondentai prašomi priduoti 
raštus „A. L. Balsui“ nedelsiant

NUOŠIRDŽIAUSIA PADĖKA 
BRAZILIEČIAMS

A. L. Balso numeryje 1320 pers 
kaitėme rašytojos Halinos Didžiu 
lytės - Mošinskienės begaliniai 
nuoširdų straipsnį apie Argenti
nos lietuvių jaunimą, dalyvavusį 
Studijų Savaitėje Brazilijoj. Nuo 
širdžiai dėkojame gerbiamai ra
šytojai už padrąsinimą mūsų jau
nimo sekti savo tėvų pėdomis.

Mūsų sūnus Antanas, grįžęs iš 
Brazilijos, negali atsidžiaugti tos 
kolonijos lietuvių draugiškumu. 
Jo vardu dėkojame visiems Brazi
lijos lietuviams ir šiuomi pareiš
kiame, kad kuomet kas atvyks iš 
Brazilijos, tai drąsiai gali būti 
garbės svečiai mūsų namuose.

Ypatingai dėkojame rašytojai 
H. D. Mošinskienei ir muzikui 
Alf. Petraičiui su šeima, pas ku
riuose mūsų sūnus svečiavosi.

Pijus ir U. G. Sakalauskai.

Nauji Kapai

vo nevedęs, gyveno vienas ir 
prieš kelias dienas prieš mirtį bu 
vo rastas apalpęs savo kambary
je. Policijos nugabentas ligoninėn 
nebeatgavo žado. Liko pusbrolis 
Martynas Bučinskas gyvenantis 
Rosario. Valstybiniame banke li
ko 50.000 pezų, bet draugai turė
jo pasirūpinti palaidojimu.

ONA GRIŽAITĖ - BALEIŠIENĖ, 
pavyzdinga motina ir žmona, nuo 
širdies priepuolio mirė savo na
muose Berisse 14. 3. 1968. Buvo 
gimusi 1900 m. Užbaliuose, Ka
majų v., Rokiškio apskrity. Ar
gentinon atvyko 1927 m. Visą lai 
ką gyveno Berisse; buvo visų ger 
biama. Sekančią dieną palydėta 
amžinam poilsiui į La Platos ka
pinyną, dalyvaujant giminėms, 
draugams ir kaimynams, papuo- 
šusiems velionės kapą gyvų gėlių 
vainikais, čia didžiausiame nuliū
dime liko vyras Jonas Baleišis, sū 
nūs Juozas, anūkai Carlos ir Igar- 
do; sesutės Teresė G. Juškienė, 
Pranė G. Smaltienė ir Lietuvoje 
sesutė Magdė G. Motjukienė, vi
sos su šeimomis, čia irgi liūdi šei 
mos P. Baleišių, S. Grižų ir J. K. 
Marcinkevičių. Geroji lietuvaite 
ilsėkis ramiai amžinybėje. B. K.
* VINCAS MAČIULIS, ukmer
giškis, 56 m. amžiaus, mirė savo 
namuose, Quilmes 17. 3. 1968. Pa
laidotas kapinyne Chacarita. Ve
lionis prenumeruodavo A. L. Bal
są, pirkdavo lietuviškas knygas. 
Jo pirmoji žmona, Ona Povilony- 
tė, mirė 1958 metais. Iš pirmųjų 
vedybų liko liūdinti duktė Mirta. 
Taipgi liko antroji žmona Irma 
Garcia ir sūnus Hugo - Omar. V. 
Mačiulis bendradarbiaudavo span 
doje, pasirašydamas pseudonimu

+ ANTANINA GURECKAITĖ - 
STROCKIENE, šiaulietė, 61 m. 
amžiaus, mirė 9. 3. 68. Liko liū
dintis vyras Mykolas ir sūnus My
kolas su savo šeima ir seserys 
Aleksandra, Bronė ir Ona su šei
momis. Palaidota Sarandi kapi
nyne. I Į
+ ONA TUMAITĖ - ČYPIENĖ 
mirė savo namuose Muñiz 26. 3. 
68. Palaidota San Miguel kapiny
ne. Liko sūnus Jonas, brolis Pe
tras ir sesuo Rožė Paškevičienė 
su šeima. L. P.
+ ANAZTAZIJA BAGDONAI
TĖ - MATULEVIČIENĖ, 74 metų 
amžiaus, 14. 3. 68, mirė Llavallol 
mieste.
+ JUOZAS INDRA - PADLEC- 
KIS, kompozitorius, operos diri
gentas ir solistas, mirė Kaune 14. 
3. 1968, būdamas 50 m. amžiaus. 
+ JUOZAS PETRUKAITIS - 
PETERSON, sulaukę 94 m. am
žiaus, mirė Brooklyne 24. 1. 68. 
Kilę iš Šilavoto, našlys. Vienybė 
(16. 2. 68) rašo, kad jis ją skai
tė visą gyvenimą, turėdamas res
toraną ir išėjęs pensijon. Net bū
damas ligoninėje prašydavo, kad 
Vienybę jam paskaitytų jo gi
minaitė Agnė Kupčinskienė. Iš 
giminių liko tik dukterėčia R. 
Kupčinskienė.

PAMINĖJIMAI
— Leono Kucino, mirusio 1. 3. 

68, žmona ir sūnus kviečia 'SLA 
narius ir artimuosius dalyvauti 
mišiose už jo vėlę, kurios įvyks 
San Jose bažnyčioje, Lanus, 6. 4. 
68, 18 vai.

— Mišios už a.a. Povilą Rožans 
ką bus bažnyčioje M. Auxiliado
ra, Berisse, 6. 4. 1968, 17:30 vai. 
Visus artimuosius kviečia daly
vauti žmona ir sūnus.

— Nuo Aleksandro Ulicko-Uliko 
mirties dabar sukanka vieneri 
metai. Ta proga 27. 4. 68, 9:30 
vai. bažnyčioje San Jose, Estrada 
707 Villa Maipu, San Martin, bus 
pamaldos. Po pamaldų, visus da
lyvius, velionies našlė Teresė Dau 
jotaitė - Ulickienė, prašo užeiti 
į namus, Rivadavia 1035, Villa 
Maipu, San Martin.

Marsas.
+ EMILIJA BAJERČIŪTĖ - MI
LERIENĖ - STASEVIČIENĖ, 70 
metų amžiaus, našlė, mirė savo na 
muose Avellanedoje 15. 3. 68. Se
kančią dieną iškilmingai, Su reli
ginėmis apeigomis, buvo palaido
ta Sarandi kapuose. Laidojo A. 
Timinsko įstaiga. Dalyvavo daug 
lietuvių kaimynų ir pažįstamų iš 
toliau. Velionės pirmas vyras, Jo
nas Mileris mirė prieš 30 metų. 
Antras vyras, Mykolas Stasevičius 
prieš porą meti} ir sūnus. Vytau
tas 'Mileris, prieš pusantrų metų. 
Savo gražų namą velionė paliko
giminėms.
+ JULIJONAS CHMIELIAUS- 
KAS, pensininkas, 67 m. amžiaus, 
30. 3. 68, mirė ligoninėje Rawson. 
Gyvenęs Iriarte 1849, Barracas, 
Lietuvoje gyvenęs Biržuose. Į Ar 
gentiną atvyko 1927 metais. Bu-

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius

Parduoda ir pertaiso laikro- 
Corrientes 5349 Buenos Aires 
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksą.

no Krapovicko vardas Lietuvos 
istorijoje žymimas aukso reidė- 
mis. Jis garbingai minimas Ki
pro Bielinio veikale Penktieji 
Metai (psl. 68 ir 433). Lietuvos 
Jaunimo Sąjungos 25 metų sukak 
ties minėjimui Kaune 1934 metais 
išleistas Jubiliejinis Jaunimas ke 
lis kartus su didele pagarba mini 
Prano Krapovicko vardą, kaipo 
Kupiškėnų Jaunimo Ratelio uolų 
veikėją, draustų lietuviškų kny
gų platintoją, profesorių A. Pu
reno, A. Vireliūno, J. Čiurlio, dr. 
P. Mažylio, E. Galvanausko, Jur
gio Bukėno, A. Vosyliaus, Br. Jo 
nušio, P. Dirdos, P. Petronio, J. 
Madeikio, savo brolio Povilo, A. 
Kriaučiūno, A. Baltušio, Pr. Gai- 
dimausko ir kitų garbingų kupiš
kėnų - račiukoniečių talkininką ir 
knygininką. Caro žandarų perse
kiojamas Pr. Krapovickas paliko 
savo mylimą Lietuvą ir atvyko 
Argentinon 1910 metais. Čia be- 
sikurdamas patyrė daug vargo. 
1911 m. atvyko iš Lietuvos inteli 
gentiška jaunuolė modistė Elzbie 
ta Juodeikytė, su kuria Pranas su 
sipažino 1912 metais ir 1914 me
tais Elzbieta ir Pranas sukūrė 
šeimą. Iš šių vedybų gimė trys 
sūnūs, kuriems susipratę tėvai 
suteikė aukštąjį mokslą: Inž. 
Pranas Krapovickas (s) turi sa
vo metalo dirbinių fabriką; Prof. 
Antanas Krapovickas profesoriau 
ja Corrientes universitete, pagi
linęs studijas Kalifornijoje ir Pa 
ryžiuje; jauniausias, dar neve
dęs, prof. Petras Krapovickas, 
dirba mokslinį darbą su Nobelio 
laureatu prof. dr. B. Houssay; 
kaipo archeologas aplankė dau
gelį pasaulio šalių; organizavo 
muziejų Jujuy mieste. Jis gyvena 
sykiu su savo mamyte, c. Tres 
Arroyos 518, TE. 59-7748, Bue
nos Aires, kad jos garbingoji se
natvėje trijų sūnų ir aštuonių 
anūkų Močiutės nepalikti vienos. 
Gerb. Elzbieta, kaip ir jos sūnūs, 
yra A. L. Balso prenumeratoriai.

VIKTORIJOS KRALIKAITĖS - 
SABALIENĖS,

1 metų mirties sukaktis bus pa
minėta pamaldomis 27. 4. 68, 9 
val., Inmaculada Concepcion baž 
nyčioje, Monte Grande. Gimines 
ir pažįstamus kviečia dalyvauti 
vyras Antanas Sabalys ir duktė 

Bruna de Boffo.

A. a. PRANAS KRAPOVICKAS, 
garbingas šeimos tėvas ir žymus 
visuomenininkas, kurio mirties 5
metų sukaktį minint, artimieji ap
lankys jo kapą, Buenos Aires ka
pinyne Chacarita 15. 5. 1968. Pra-

Tintoreria Continental 
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramirez 1474;

TE. 922-0114
Skyrius:

Piedrabuena 5365, V. Lugano

EVANGELIJOS TIESOS

GYVASIS KRISTUS
I

„Aleliuja! Kristaus auka 
priimta: Dievas Jėzų jau pri
kėlė kaltiems Išganytoją.”

Apaštalas Povilas, rašydamas apie 
Kristaus prisikėlimą savo laiške ko- 
rintiečiams, štai ką sako: „Nes ištiktų
jų, pirmiausia jums apsakau tai, ką 
ir pats esu gavęs, kad Kristus numirė 
už mūsų nuodėmes, taip kaip sako Raš
tai; kad buvo palaidotas ir prisikėlė 
trečiąją dieną iš numirusių, taip, kaip 
sako Raštai; kad Jis pasirodė Kėfui 
ir po to, aniems vienuolika. Po to Jis 
pasirodė daugiau kaip penkiems šim
tams brolių vienu kartu, kurių dauge
lis iš jų dar dabar tebėra gyvi, o kai 
kurie jau numirę. Paskui Jis pasirodė 
Jokūbui, paskui, visiems apaštalams. 
Visų paskiausia, lyg nelaiku gimusiam. 
Jis pasirodė ir man”. (1-mas laišk. ko- 
rint. 15: 3-8)

Kada romėnų kareivis ietimi patvė
rė prikalto ant kryžiaus Kristaus šo
ną, iš kurio paplūdo kraujas ir van
duo, tada žydų vyriausieji kunigai. 
Rašto žinovai, ir visa jų sukurstyta 
liaudis, kuri kartu su jais reikalavo iš 
romėmj valdžios Kristaus pasmerkimo, 
galutinai įsitikino Jo mirtimi. Visiems 
tiems, kurie tarėsi Kristi! esanti jų 
priešininku, grįžo „ramybė”, nes... jie 
pagaliau laimėjo. - nužudė tą, kuris 
visada jiems į akis metė jų netikėjimą, 
jų veidmainystę ir neteisingumą, jų 
ceremonijalizmą ir visa tai, kas netin
kama yra Dievo akivaizdoje; — paga
liau viskas pabaigta su juo — tarėsi 
tanp savęs.

Ant kiek Kristaus priešai tuo įvyk
dymu buvo patenkinti, ant tiek visi 
Jo mokiniai ir pasekėjai buvo nuliūdę; 
ir jiems, kaip ir tiems Kristaus prie- 
šams, atrodė viskas baigta, nes nužudė 
jų vadą, ju Mokytoją, nužudę tą, kuriuo 
jie taip ištikimai sekė, iš kurio taip 
labai daug laukė ir kuris taip labai 
juos mylėjo.

Bet štai netikėtumas! — moterys, 
nuėjusios lankyti Kristaus kapo, (tai
buvo uoloje iškalta anga, panaši į ma
žyti kambarėlį; įėjusios į vidų, iš
vysta nežemišką būtybę, sėdinčią toje 
vietoje, kur buvo padėtas Jėzaus ne
gyvas kūnas. „Nenusigąskite; — tarė 
jems ten sėdintis angelas — Jėzaus na 
zariečio jūs ieškote, kuris buvo prikal
tas ant kryžiaus; — nėra jo čia — jis 
prisikėlė; štai vieta, kur jį buvo pa-
dėję.” (Seka tęsinys)

Evangelia skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 1.6 
val., Asunción N° 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI.
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Parengimų
Kalendorius

BALANDŽIO - ABRIL 7, 13 V.
ĮVYKS SLA PO ŠEIMINIAI 

ASADO PIETUS,
Av. San Martin 3175, Lanus O.
Nariams — vyrams ir moterims: 

$ 500; ne nariams 5 600; 
vaikams $ 200.

Įžangas reikia įsigyti iš anksto 
pas SLA ūkvedį, K. Urbonavičių, 
arba užsisakyti telefonais pas II. 
Czopį — 208 - 5653; L. Stanke
vičių — 241 -0933; Ig. Stuką — 
208-7514 ir .In. Rudenų — 69 - 

5632.
Kaip visuomet būs draugiška 

nuotaika, malonus patarnavimas 
ir geras maistas. Pasitarsime su 
visais atstovais, atvykusiais net 
iš Kordobos, apie SLA ateities 
darbus ir planus.

Visus maloniai kviečia,
S. L. A. Centro Valdyba.

ARGENT. LIETUVIŲ CENTRAS 
RUOŠIĄ ASADO . PIETUS 

kad linksmai atsisveikinti su va
sara, sekmadienį, balandžio mėn.

7 d., 12 vai. savo sodelyje, 
c. Tabaré 6950, Bs. Aires 

Maloniai kviečiami visi kas nori 
linksmai praleisti laiką su savo 

draugais ir pažistamais.
Įžangos — vyrams $ 400; mo

terims $ 300; vaikams $ 200, be 
gėrimu. Stiprius ir silpnus gė
rimus kiekvienas sau įsigija bu
fete.

Įžangas galima gauti pas A. L. 
Centro narius, raštinėje ir bufete 
arba užsakyti per telefonus: 60 - 
1765; 91 -9562: 701 -3068; 60- 
0298. Dėl maisto brangumo, bus 
paruošta tik tiek, kiek bus par
duota įžangų ir galės dalyvauti 
tik įsigiję įžangas iš anksto, ne ve 
liau balandžio mėn. 3 dienos.

Argentinos Lietuvių Centro 
VALDYBA.

VELYKOS, VELYKOS 
KAS JŪSŲ NELAUKIA!
Velykos su tradiciniu valgių stalu 

ir lietuviškais margučiais bus 
LIETUVOJ.

K. VI. ir H. M a s i o k a i, 
Velykų sekmadienį, balandžio - 
abril 14, 12 vai. suraus vandens 
maudinių LIETUVA salione ruo
šią

VELYKINIUS PIETUS
Visi kas norės dalyvauti prašomi, 
vietas prie bendro stalo, užsisa
kyti iš anksto. Būs pateikta ne
tik skanių valgių bet ir laike 
pietų lietuviškų dainų, o po pietų 

— gera muzika šokiams.
PATYS DALYVAUKITE IR

, KITUS PASIKVIESKITE!

JAUNIMO SĄSKRYDIS ĮVYKS
Balandžio - Abril 27, 22 vai.
SLA Dr. V. Kudirkos salione 

Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Tai bus pirmas šių metų linksmas 
jaunimo sąskrydis. Jau dabar, vi
sas SLA jaunimas ruošiasi kaip 
gražiau ir kaip linksmiau pravesti 
pirmąjį šio sezono salionų paren
gimą. Visi jaunuoliai ir jaunuolės 
prisidėkite, kad tikrai parengi
mas patenkintu visus.

Visus kviečia,
S. L. A. Jaunimas.

PIRMĄ KARTĄ ARGENTINOJE
Įdomioje Programoje 

išgirsime
ZUZANĄ

i r
ALBERTĄ

Gegužės - Mayo 25, 1968, 21 vai.
S. A .L. 1 Skyriaus rengiapiame 

KONCERTE
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Užsitikrinkit vietas prie bendro 
stalo SLA bufete ii' pas SLA vei

kėjus.
Nepraleiskit progos dalyvauti vi
sų savišalpinių draugijų pirmi
ninkų pagerbime.

Visus dalyvauti kviečia,
S. L. A. 1 skyrius.

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda 

JULIUS. PETRONIS,
Pje. Igualdad 1276, TE. 921-5943

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. — imtinai: TE. 60-3153

Patogiausia — Antradieniais.
GRĮŽUSIEJI Iš BRAZILIJOS 

BENDRADARBIAUJA
Apie 40 Argentinos lietuvių 

jaunuolių dalyvavo Pietų Ameri
kos Lietuvių Jaunimo studijų sa
vaitėje ir stovykloje Brazilijoj. 
Grįžusieji palaiko tarpusavio ry
šius, dalindamiesi lietuvybės įs
pūdžiais ir vykindami gyvenimai! 
lietuvybės gaivinimą, pildydami 
Studijų Savaitės nutarimus. Po
būviuose daugiausia kalbama lie
tuviškai, įvertinama savoji spau
da, teisingai apibūdinusi didžius 
jaunimo bendravimo uždavinius.

19. 3. 1968 „braziliokai“ susi
rinko Rikardo Šeštoko namuose 
Lanus, o iš ten visi urmu nuvyko 
į dr. J. J. Simanausko rezidenci
ją, kad pagerbti savo išvykos va
dovę Irenę Veličkaitė Simanaus- 
kienę jos trisdešimto pavasario 
gimtadienio proga. Vaišių metu 
skambėjo Ilgiausių Metų! Irenutė 
pakilnota kėdėje. Išklausyti jos 
pakartotini patarimai jaunimui 
gražiai bendrauti savo tarpe, vy
kinant savo tėvų pradėtą veiklą 
mūsų organizacijose.

Kitas malonus „braziliokų“ po
būvis įvyko 23. 3. 68 Antano ir 
Juzės Paulauskaitės Brazaičių 
namuose Adrogue, kur apie jau
nimo uždavinius žodį tarė inž. fa
kulteto studentas Jurgis Brazai
tis, pabrėždamas Brazilijos lietu
vių jaunimo draugiškumą. Links
ma puota užsitęsė iki ryto.

Malonu, kad grįžusieji iš Bra
zilijos bendradarbiauja. Bet, man 
rodos, kad grįžusieji privalėtų 
plačiau painformuoti Argentinos 
lietuvių visuomenę, kuri to užsi
tarnavo reradama gražią išvyką 
ir spaudoje linkėjimus reikšda
ma. Juo platesnis grįžusiųjų kon
taktas susidarys su visu jaunimu, 
nebuvusiu studijų dienose, tuo 
bus geriau. Visuomenė ir spauda 
laukia platesnių pranešimų.

Jonas Davalga.

PADĖKOS
Stasiui ir Alfredui Džiugiams, 

dirbusiems veltui A. L. Centro 
bufete sausio ir vasario mėn. 1968 
m.; 17 vasario talkininkavusiems: 
O. Jonužiui, Alf. Ruplėnui, V. ir 
A. Misiūnams, E. Džiugienei, Alf. 
Karosui, L. Lemberiui, II. Kati
nui, J. Pulikui, A. Šlepikui, A. 
Vyturiui, K. Liveikiui, — įteiku
siems A. L. Centro kason gryno 
pelno $ 104.828.—

Iš bufeto aukų: Stasio ir Alf. 
Džiugių ir minėtų talkininkų 
$ 49.789.—. Viso bufeto pelno 
$ 154.617.— ALC. Valdyba.

— A. L. Centro sporto aikštėje
30. 3. 68 įvyko draugiškos „Pa- 
ppi - foot ball“ rungtynės tarpe 
ALC ir Rambyno komandų, pasi
baigusios 11:5, rambyniečių nau 
dai. Teisėjavo R. Paršelis. Po 
rungtynių įvyko draugiški asado 
pietūs, kuriuos paruošė J. Urbo
navičius ir E. Vaicekėnas. Paruo
šė salotus ir patarnavo ALC jau
nuolės.

— ALOS Tarybos posėdis įvyks 
5. 4. 68, 20 vai. Liet. Parapijos 
patalpose.

— Aušros žvaigždė ruošia asado 
pietus 21. 4. 68, Belgrano 1848, 
Villa Diego.

Agencia Mundial 
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TUCUMAN 862 — 4° piso, CAPITAL FEDERAL
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
gg Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
H Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo! 

Nuo vasario 1, 1967 patarnaus savo klientams naujose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

LIETUVIO SUPLANUOTAS 
SPORTO STADIONAS

Lomas de Zamora miestas, Bue 
nos Aires provincijoje, įkurtas be 
veik prieš 100 metų. Šis moder
niškas didžiojo Buenos Aires prie 
mieštis iki šiol neturėjo tinkamo 
stadiono atletikai ir kitoms spor
to šakoms vystyti. To miesto val
dybos, provincijos ir federalinės 
vyriausybės dėka paskirti keli 
milijonai pezų sporto stadiono įs 
teigimui municipaliniame parke.

Dienraščio La Razon pranešimu 
puikaus Lomas de Zamora Spor
to Stadiono planus padarė lietu
vis inž. Vytautas Slučka. (Vy
tauto tėvai yra ilgamečiai A. L. 
Balso prenumeratoriai ir rėmė
jai).

JUOZAS ANDZIULIS,
A. L. Balso bendradarbis, įsikū
ręs Santa Teresita prieš keliojiką 
metų, ir šiemet parėmė mūsų spau 
dos darbą su S 10.000. S. Teresi
ta įkurta 1945 m. Dabar čia nuo
lat gyvena 3.500 žmonių. Yra pa
talpų dėl 20.000 žmonių. Per va
saros sezoną pereina apie 100.000. 
Žūklės mėgėjai čia poilsiauja ir 
žiemą. Andziulis juos patalpina 
savo namuose — c. 39, Nr. 430, 
Tel. 24 — ir jo pernuomo j amuo
se. Jis taipgi stato ir parduoda 
namus ir sklypus. J. Urbonai gy
vena iš jo pirktoj nuosavybėj. 
Prie pat pliažo turi vilaitę P. 
Stančikai. Jz. ir Antonia Rodrí
guez Andziuliai turi sūnų, inž. 
chemijos asistentą Valentiną ir 
dukrą, archit. stud. Ana - Maria, 
kurie su motina gyvena savame 
dep. sostinėje ir dažnai vieši ža
vėtiname S. Teresita pajūry. Kas 
kart čia vis daugiau lietuvių įsi
kuria, dėka nuoširdžiam J. And

ziulio patarnavimui.
.— Prof. E. Paršelis paskirtas 

dekanu Aukštojo Pedagogijos 
Instituto, Lanus.

— Povilas Holyda su žmona 
Olga Arlauskaite, sūnum Luieito 
ir dukra Susana atostogas pra
leido Mar del Platoj ir Vilią Ge- 
sell.

— J. Sartoris su žmona Elena 
Valbaite, sūnum Daniel ir uošve 
Bruna Graužyte Valbiene atosto
gas praleido Mar del Platoje.

— Viktoras Pinkas ir Adolfas 
Baltušis vasarojo puikiame, dar 
mažai kam žinomame Pehuanco 
paphidymyje. Viktoro Pluko au- 
tomobilium apvažinėjo gražias 
apylinkes.

— Victor Gricius, gyvenantis 
Carlos Berg 2933, N. Pompeya, 
geras ir sąžiningas TV mekani- 
kas. Pašaukus tel. 923 - 8161 at
vyksta į namus. Kam reikalin
gas TV mekanikas, nepamirškit 
šį telefoną.
© Dr. ALDO ŠLEPETYS @ 
© Tornu ligoninės, chirurginės © 

salės gydytojas. © 
@ CHARLONE 1646, Bs. Aires © 
@ (Alt. Al. Thomas 1600) @ 
© Tel. 54-4688 @
© Priėmimo valandos: nuo {j; 
@ pirm, iki penk. 13 —17 vai. © 

IŠLEISTUVĖS Į LIETUVĄ 
BARŠAUSKŲ NAMUOSE

SLA veikėjų Mato ir Adelės 
Paškevičiūtės Baršauskų namuo
se Alsino j e 24. 3. 68 įvyko vai
šės, kaipo atsisveikinimas su Juo
zu Dragūnu ir jo sesute Maryte, 
kurie 25. 3. 68 italų laivu Euge
nio C išplaukė apsigyventi Lietu
von, į Vilkaviškio apskritį, Bart
ninkų valsčių, Akmenynų kaimą.

Abu išvykusieji yra pensinin
kai, išgyvenę Argentinoje apie 
40 metų. Einant Argentinos su
tartimi su Sovietais, savo pensi
jas jie gaus gyvendami Lietuvo
je- v

Išlydėti išvykstančius laivan 
atvyko jų Lietuvos kaimynai ir 
draugai: Jn. Žiemelis, Jn. Dum
bliauskas, A. Dambrauskas, Mar
ta Sadauskaitė - Sanguineti su 
sesute Ona Vibrentiene, J. Gla- 
vinskai, A. Žukauskai, ALB. red. 
K. Norkus, M. ir G. Baršauskai 
su šeimomis, II. Chopis su šeima, 
J. Portinari ir kt.

Tuo pačiu laivu 27. 2. 68 iš La
nus Lietuvon apsigyventi išvyko 
Vaclovas ir Antanina Rudelevi- 
čiai.

— Ind. Adolfas Sruoga, kaipo 
įmonės Cerámica Industrial Wil
de S. C. A. atstovas, kurios jis su 
broliu Valerijų yra savininkai, 
praeito kovo mėn. gale lankėsi 
Čilėj. Brolių Adolfo ir Valerijaus 
Sruogų įmonė nuolat plečiama ir 
kas kart daugiau gauna užsaky
mų iš besiplečiančios industrijos 
Argentinoje ir net kaimyninėse 
valstybėse.

— Napoleonas ir Sofija Gudai- 
tė Katinai, 24. 3. 68 surengė iškil
mingus asado pietus savo vilaitė-- 
je Tigre salyne. Dalyvavo visi pp. 
Katinų giminės, pp. Itaukai. Kri- 
siūnai ir kiti svečiai, vaišinda
miesi ir dainuodami lietuviškas 
dainas jų užmiestinėje rezidenci
joje, pavadintoje vardu „Lietu
va“. S. D.

— Ignas Motiejūnas, susižeidęs 
prie savo namų dažymo Florido
je, pasveiko ir vėl darbuojasi sa
vo rūbų siuvykloje, savo žmonos 
Marijonos Pretytės talkinamas. 
Jų duktė Aleksandra. R. L. La- 
torre žmona, 1. 2. 68 pagimdė 
stiprų ir sveiką pirmagimį sūnų, 
kuriam parinktas vardas Marce
lo - Fabian.

— Petras Liubinskas, iš Flori
dos, beveik pusmetį išbuvęs Dr. 
J. J. Simanausko priežiūroje, 
žmonos Onos Tumosaitės slaugo
mas, galutinai sustiprėjo.

— Julius Bražinskas, pensinin
kas, kurį laiką buvęs gydytojų 
priežiūroje, baigia sveikti savo 
namuose Floridoje, žmonos Ele
nos Stukaitės ir dukters Paulinos 
priežiūroje.

.— Vincas Kazakevičius saviš
kių tarpe, savo namuose Munro,
31. 3. 68 linksniai atšventė 60 
metų amžiaus. Sukaktuvininką 
pasveikino žmona Stefanija Bil- 
zikevičiūtė, duktė Liliana su vy
ru Benjaminu Kristalevičium, anū 
kai Sergio, Ernesto ir Silvia, o 
taipgi jo įmonės dalininkas bei 
personalas.

— Antanas Lukoševičius, par
davęs „Hospedaje JLituania“, per
sikėlė gyventi į Buenos Aires, 
sykiu su žmona.

Knygynas “EL ESTUDIANTE” 
Rosa Paždagytė- Ziberkienė. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Aires 

TE. 921-2439
Parduoda visą medžiagą rašti
nėms ir moksleiviams. Lietu 

viams nuolaida.

Otra vez

Reúne a todos sus amigos a 

otra Gran Reunión Danzante

TABARE 6950

— Arnaldo Barsanti, buv. Ar
gentinos Generalinis Konsulas Lie 
tuvoje, didelis Lietuvos ir lietu
vių draugas, po gydymosi Sana
torijoje Cordoba baigia sveikti 
savo namuose, Tronador 2726, 
žmonos Stasės Galeckaitės de 
Barsanti slaugomas. Argentinos 
lietuviai, kurie yra emigravę į 
Argentiną nuo pabaigos 1930 iki 
.1940 metų visi turi savo užsienio 
pasuose kons. Barsančio parašą. 
Konsulas Barsanti, už nuopelnus 
Lietuvai yra apdovanotas Vytau
to Didžiojo orderiu ir buvo nu
matytas pakelti į Lietuvos garbės 
pilietį. 'Mūsų geram bičiuliui lin
kime greito ir visiško pasveikimo. 
Gen. Kons. Arnaldo Barsanti yra 
ir rašytojas — dramaturgas. Jo 
kūrinius, La vida frente a la Ley 
ir kitus galima gauti A. L. Bal
so Redakcijoje.

— Jurgis žemaitis, 74 metų am 
žiaus, pensininkas iš Lujan, 30. 
3. 68 lankėsi ALBalso Red. apsi
mokėti savo laikraštį, kurį jis 
prenumeruoja jau 40 metų. Ro
kiškėnas Žemaitis daug metų gy
vena Lujan mieste, savo namuo
se. su žmona Magdalena Jankute 
ir dukra mokytoja Elena, ištekė
jusia už Lujan miesto valdybos 
aukšto pareigūno. Ta proga ap
lankė savo buv. Lietuvoje kaimy
ną Kazakevičių, gyv. Buenos Ai
res mieste.

— Juozas Smalietis, ilgametis 
A. L. Balso skaitytojas, su žmona 
Julija Armakavičiūte, iš Dock 
Sudo persikėlė gyventi pas savo 
sūnus į Lanus O, kadangi jų na
mą nupirko kelių ministerija. Sa 
vo naująja gyvenviete labai pa
tenkinti, kadangi gyvens su sū
numis, marčiomis ir anūkais kar
tu o ir S. L. A. tik už kelių kvar
talų, kurį galės tankiau aplanky
ti-

— Inž. Jonas Čekanauskas, 27. 
3. 68 atšventęs savo šeimos ir ar
timųjų tarpo 54 gimtadienio ir 
31 vedybų sukaktis, kovo 29, su 
žmona K. Povilauskaite išvyko į 
prov. La Pampa 'Sostinę Santa 
Rosa dalyvauti Rotary suvažiavi
me, kuriame jis, kaipo Sąrandį 
miesto Rotary organizacijos pir
mininkas, buvo delegatas.

— Rikardas Stanys, Kazio ir 
Marijos Stanių sūnus, nuo pereito 
mėn. pabaigos atlieka karinės 
tarnybos prievolę Argentinos ka
riuomenėje.

ALBERTO SKREBUTĖNAS
Contador Público Nacional 

Contabilidades - Impuestos Nacio 
nales y Provinciales. Balances - 
Santo Domingo 3315 - TE. 28-3192

t MARROQUERIA FINA “POMPAD OUR” <

I
 Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių < 

PARDUOTUVĖ <
Johanna Meyerytė - Nagy, sav. <

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez. < 
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos) <

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS < 
J u a n N a g y, savininkas <

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) SFLORIDA, FCNGBM )

BALDUT PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS 
Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208 ■ 7514 

Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

i
Imprenta "La Voz”, José L. Suárez 5684, T. E. 60 - 3153

20 DE ABRIL

PAJŪRIAIS - PAMARIAIS
(Tęsinys iš pereito ALB. Nr.).
Šibilauskai turi pensioną — c. 

3 de Febrero 3539, — kuriame 
vasarojo Aleliunaitė su pussesere 
iš V. Lugano.

Ona Matulioniūtė - Januškevi
čienė — Cordoba 3330 — apatinę 
savo gražaus namo dalį išnuoma
vo, viršuje pati gyvena, priėmu
si vasarotojų šeimą.

¡Povilas Laurinavičius ir jo bro 
lis su šeima, žinomi fotografai, 
vieni pirmųjų iš lietuvių įsikūrė 
Mar del Platoje.

Kainų palyginimas
Vynuogės, obuoliai, kriaušės ir 

kiti vaisiai Mar del Platoje pi
gesni, negu mažesniuose paplū- 
dymuose.

Kovo 2 pietavome „Balneario 
A.C.A.“ 8 žmonės valgėme asado, 
kai kas pakartojo milanesą, ąso
tis vyno ir visiems po gabalą 
torto. Patarnauja merginos. Kai
navo $ 2.950. Bet įvažiavimas į 
Arg. Aut. klubą po $ 90 nuo au
to, išvykstant po $ 100. Tas pa
plūdimys prie Švyturio (El Faro) 
primena Palangą. Beje, palapinės 
išsinuomavimas $ 480.

Bet Kasino restorano kainos 
baisiai didelės: Coca - Cola $ 75, 
Sidra $ 500, vietinis šampanas 
$ 950, užsieninis $ 2.590. Impor
tuoto konjako stikliukas $ 560, 
vietinio $ 120. Klijentų prisikim
šę.

Kovo 1, šeimos su mokslą ei
nančiu atžalynu skubėjo sostinėn 
ir į kitus miestus, mokslui pra
sidedant.

Nors paplūdymių gyventojų 
skaičius po to ir po karnavalų 
kiek sumažėjo, bet saulėtomis die 
nomis pliažai buvo pilni. Santa 
Teresita garsi savo begale alme
jas (dėžutėmis, turkiais) ir žu
vimis pejerrey, o nuo spalio 28 
prasideda mėnuo corvinas, kurių 
visi prisisemia kiek nori.

Santa Teresita, 10. 3. 63.
Kast. Norkus.

— Aleksandras Antanaitis 31. 
3. 68 operuotas ligoninėje Raw- 
son : Pab. 5, salė 15, lova 66, 
Lanko draugai iš ALC,

—Petras Merkys, pensininkas iš 
Alta Gracia, 21. 3. 68 lankėsi A. 
L. Balso Leidykloje. Užsimokėjo 
prenumeratą, įsigijo literatūros ir 
perdavė linkėjimus nuo Alta Gra
cia lietuvių, kurių ten dabar gy
vena apie 15. Vieni su šeimomis, 
kiti viengungiai; beveik išimtinai 
pensininkai. Taipgi lankėsi Rosa
rio, Villa Diego ir kitose vietose, 
kur jam ankščiau yra tekę dirbti.

I
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